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وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد:

اجرای طرح رجیستری موبایل 
از اوایل تابستان ۹۶

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به اینکه طرح رجیستری موبایل از اوایل 
تابستان اجرا می شود، گفت: هماهنگی خوبی با وزارت صنعت، معدن و ستاد مبارزه با 

کالای قاچاق و ارز انجام شده است. 
محمود واعظی دیروز در حاشیه نشست صبحانه کاری با حضور رئیس اتاق بازرگانی 
ایران در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه سرمایه گذاری هایی که در گذشته در حوزه 
مخابرات بوده است، گفت: امروز بخش IT فضای بسیار خوبی را برای سرمایه گذاری 
بخش خصوصی به وجود آورده و با توجه به اینکه حوزه IT فضای کسب و کار جدیدی 

است، قطعا این حوزه نیازمند حمایت دولت است.
وی با اشاره به اینکه در این حوزه، خلاء قانونی وجود دارد و شورای عالی فضای 
مجازی و دولت باید آیین نامه ها و مقررات جدید برای فعالیت تجاری در این حوزه ایجاد 
کنند، افزود: این اقدامات باید صورت گیرد تا کسانی که سرمایه به این بخش می آورند، 
از سرمایه گذاری شان مطمئن باشند، البته این حوزه در آینده در بخش های کشاورزی، 

بانکداری،   تجارت،   صنعت،   سلامت و آموزش تحول بزرگی بوجود می آورد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: شرایط برای ارائه پروانه در FCT و در 
اپراتورهای مجازی و بخش های مختلف را اعلام کرده ایم؛ اما این بلوغ باید در بخش 
دارد،  زیادی وجود  امکان سرمایه گذاری  اگر در حوزه ای  آید که  بوجود  خصوصی 
سرمایه گذاران خودشان بتوانند از بانک ها یا بنگاه های داخل و خارج سرمایه  بیاورند یا 

اینکه راه دیگر این است که شرکت ها با هم کنسرسیوم تشکیل دهند.
واعظی در خصوص مشکل ایجاد شده در واگذاری سهام مخابرات با بیان اینکه این 

مساله بین سازمان خصوصی سازی و شرکت مخابرات هفته گذشته حل شد.  
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درمورد طرح رجیستری گوشی های همراه، گفت: 
این طرح در گذشته ۲ بار با شکست مواجه شد، اما ما کار را به صورت عمیق و جدی 
شروع کرده ایم. برای این منظور هماهنگی خوبی با وزارت صنعت،  معدن و ستاد مبارزه با 
کالای قاچاق و ارز انجام شده و تقریبا مقدمات آن فراهم است و برای خریداری تجهیزات 
نیز مناقصه گذاشته شده است. وی با تاکید بر اینکه طرح رجیستری گوشی های همراه 
باید به گونه ای انجام شود که مزاحمتی برای فروشندگان و مصرف کنندگان به وجود 
نیاورد، گفت: این کار فنی است اما با توجه به اقدامات انجام شده فکر می کنیم که انجام 

آن تیر ماه سال آینده نهایی شود.

رئیس سازمان مدیریت بحران  خبرداد

بحران آب شرب در 520 شهر کشور 
معاون وزیر کشور و رئیس سازمان مدیریت بحران با بیان اینکه 5۲0 شهر با بحران 
آب آشامیدنی مواجه هستند گفت: به هفت هزار و 500 روستای کشور نیز به وسیله 

تانکر آبرسانی می شود. 
اسماعیل نجار روز دوشنبه در نشست شورای هماهنگی مدیریت بحران استان یزد با 
بیان اینکه تامین آب شرب کشور در اولویت است افزود: اکنون در کشور نزدیک به 100 
میلیارد مترمکعب آب از روان آب ها استحصال می شود که حدود 3 درصد آن در اختیار 
شرب، 7 درصد در اختیار صنعت و باقی  مانده در اختیار کشاورزی است. وی بر مدیریت 
صحیح و اصولی مصرف آب تاکید و اظهار کرد: باید تلاش کنیم تا در این برهه از زمان 

کشت های پر محصول، کم آب و پربازده را در دستور کار قرار دهیم. 
نجار در ادامه با بیان اینکه تغییر اقلیم واقعیتی است که باید در مدیریت لحاظ شود 
اضافه کرد: تغییر بارش، تغییر میزان بارش ، پراکنش باران و برف، خشکسالی های 
بلند مدت ، کاهش پوشش گیاهی و افزایش بیابان زایی در کشور در طول سالیان در 
کشور نشان دهنده عمق اثرات تغییر اقلیم در ایران است. وی با بیان اینکه فرونشست 
زمین یکی از مخاطرات جدی در کشور است که باید مورد توجه جدی قرار گیرد افزود: 
برداشت بی رویه آب از سفره های آب زیرزمینی منجر به این معضل شده و در برخی 
نقاط کشور شاهد فرونشست های عمیق زمین هستیم. رئیس سازمان مدیریت بحران 
از زلزله نیز به عنوان یکی از مخاطرات نام برد و اظهار داشت: با تغییر اقلیم، مخاطرات 

جدیدی نیز اضافه شده و ما راهی جز پیشگیری، پیش بینی و آموزش نداریم. 
وی افزود: امروز بسیاری از کشورها با بکارگیری علم و دانش، خود را در مقابله با زلزله 
ایمن کردند و حتی در زلزله های بالای هفت ریشتر هم یک جانباخته ندارند. رئیس 
سازمان مدیریت بحران خاطرنشان کرد: همانطور که به نمای ساختمان اهمیت داده می 
شود باید به مقاوم سازی و مصالح استاندارد آن هم توجه جدی شود. وی تصریح کرد: 
امروز بسیاری از ساختمان هایی که در کشور ساخته می شود پس از چندسال نیاز به 
بهسازی دارد و مقاوم نبودن ساختمان ها هدر رفت سرمایه است.  نجار با تاکید بر اینکه 
آموزش در مدیریت بحران نقش اصلی را ایفا می کند ادامه داد: آموزش در سطح مدیران 
و مردم باید جدی گرفته شود تا افراد با آگاه سازی، خود را در برابر حوادث ایمن کنند. 
وی با اشاره به کمک های صندوق توسعه بیمه کشاورزی با حمایت بانک کشاورزی به 
توسعه بیمه و جبران خسارات این بخش افزود: سال گذشته یک هزار  میلیارد تومان از 
سوی این صندوق برای خسارات برجا مانده از مخاطرات طبیعی تخصیص یافت که از 
این مبلغ بخشی محقق و بخشی را به بانک کشاورزی محول کرد و الان هم دولت مبلغی 
به این بانک بدهکار است. معاون وزیر کشور تصریح کرد: امسال نیز برای خسارات وارده 

به محصولات باغی و زراعی یکهزار و 350 میلیارد تومان اختصاص یافته است . 

معاون  وزیر صنعت ، معدن و تجارت:

40شرکت مجوز نمایندگی واردات خودرو را 
اخذ کردند 

سرپرست معاونت امور اقتصادی و بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: 
تاکنون 40 شرکت مجوز نمایندگی رسمی واردات خودرو را اخذ کرده اند. 

»یدالله صادقی«  دیروزدر جمع خبرنگاران افزود: اکنون امکان ثبت سفارش خودرو 
برای نمایندگی های واجد شرایط و دارای مجوز فراهم شده است و به هر تعداد نیاز باشد، 

می توانند بدون ممنوعیت و محدودیت واردات انجام دهند.
وی افزود: وزارت صنعت مانند سایر بخش های کشور در زمینه خودرو بر اصل سیاست 
حمایت از تولید داخل تاکید دارد و شرکت هایی که از نمایندگی های خودروساز اروپایی 

و آسیایی مجوز دارند، باید خدمات پس از فروش را به مدت 10 سال تضمین کنند.
این مسوول در وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: براساس سیاست های تنظیم بازار 

در عرصه خودرو ثبات لازم حاکم است و التهابی در بازار وجود ندارد.
صادقی با بیان اینکه وزارت صنعت از شرکت یا نشان خاص خارجی یا سرمایه گذاری 
مشترک یک شرکت پشتیبانی نمی کند، افزود: مساله ثبت سفارش برای نمایندگی 
خاصی محدود نشده و برابر مقررات اقدام می شود. به گفته این مقام مسوول، شرایط 
تحریم وضعیت خاص خود را داشت و برخی واردکنندگان خودرو از طریق شرکت های 
واسطه ای در کشورهای منطقه اقدام می کردند اما اکنون هر شرکت واردکننده خودرو، 
دارای مجوز مستقیم و بدون واسطه از تولیدکننده اصلی واردات است.  وی یادآور شد: 
شرکت هایی که در گذشته از طریق واسطه به اخذ نمایندگی یک خودروساز اقدام کرده 
اند، 6 ماه مهلت داشتند، نسبت به تغییر شرایط اقدام کنند؛ البته این مدت برای یک 
دوره سه ماهه تمدید شده است و باید طبق دستورالعمل لازم اقدام کنند.  به گزارش 
ایرنا، ماده 4 قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان، عرضه کنندگان و تولیدکنندگان 
کالا را مکلف به داشتن نمایندگی رسمی و تعمیرگاه مجاز، تامین قطعات یدکی و ارایه 
سرویس و خدمات بعد از فروش کرده است. تا پیش از اجرای برجام، به دلیل محدودیت 
هایی که تحریم های بین المللی در عرصه تجارت با ایران ایجاد کرده بود، امکان اجرای 
این ماده از قانون را برای مجریان سلب کرده بود با آغاز اجرای برجام از دی ماه سال 
گذشته، وزارت صنعت، معدن و تجارت، اجرای این قانون را بویژه در حوزه واردات کالا 

با جدیت دنبال می کند.

رئیس اتاق ایران خبر داد:

توانایی ایران برای فتح بازارهای صادراتی 
عراق و افغانستان

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران از توانایی کشورمان برای تسلط بر بازارهای 
صادراتی فن آوری اطلاعات در عراق و افغانستان و آسیای مرکزی خبر داد. 

غلامحسین شافعی، در جلسه صبحانه کاری با وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: 
ایران می تواند در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات، به بازار صادراتی کشورهای عراق، 
افغانستان و بعضی کشورهای آسیای مرکزی تسلط پیدا کرده و حرف قابل توجهی برای 
گفتن در این بازارها داشته باشد. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، 
افزود: مقام معظم رهبری در حوزه توسعه ارتباطات و فناوری اطلاعات تاکید فراوانی 
دارند. این در حالی است که در کشور ما این حوزه تا حدی جوان است. وی تصریح کرد: 
ظرفیت ها و قابلیت های کشور در این زمینه بالا است و ظرفیت های پیش روی کشور 
هم مخصوصا با توجه به جغرافیای ایران و نیاز کشورهای منطقه ارتقا یافته است، بر این 
اساس امید می رود که با توجه جدی وزارت ارتباطات، از ظرفیت بخش خصوصی برای 

توسعه ارتباطات و فناوری اطلاعات در داخل و خارج از کشور استفاده بیشتری شود.
به گفته شافعی، نقطه شروع می تواند همکاری بین بخش خصوصی و دولتی باشد 

گفت: ظرفیت های اتاق بازرگانی ایران در این زمینه قابل توجه است.

وزیر نفت :

درآمد نفتی ایران به ۴۱ میلیارد دلار افزایش می یابد

قیمت ها با نرخ دلار همراهی نکردند

ثبات نسبی بر بازار مواد غذایی

وزیر نفت با مطلوب ارزیابی کردن وضعیت بازار نفت، از احتمال 
افزایش بیشتر قیمت نفت خبر داد و گفت: درآمد نفتی ایران 

امسال به 41 میلیارد دلار افزایش می یابد. 
بیژن نامدار زنگنه درباره دلایل توقف واردات گاز از ترکمنستان، 

گفت: حجم واردات گاز از این کشور همسایه، ناچیز بوده است.
وزیر نفت با اعلام اینکه پیگیری موضوع توقف واردات گاز از 
ترکمنستان را به شرکت ملی گاز واگذار کرده ایم، تصریح کرد: 
پیگیری این مساله در سطح وزارت نفت و دولت پیگیری نخواهد 

شد.
این عضو کابینه یازدهم با تاکید بر اینکه سیاست جمهوری 
اسلامی ایران، روابط با تمامی کشورهای همسایه است، اظهار 
گاز  ترکمن  و  گاز  ملی  شرکت  بین  باید  اختلافات  داشت: 

ترکمنستان حل و فصل شود.
افتتاح ۵ فاز پارس جنوبی تا پایان امسال

زنگنه در ادامه با بیان اینکه در طول حدود سه سال گذشته 
و  رسیده  بهره برداری  به  پارس جنوبی  جدید  فاز  تاکنون، 11 
یا امسال راه اندازی خواهد شد، افزود: تا پیش از پایان امسال، 
راه اندازی و افتتاح پنج فاز جدید شامل فازهای 17، 1۸، 1۹، ۲0 و 

۲1 پارس جنوبی انجام می شود.
این مقام مسئول همچنین با اشاره به افزایش تولید نفت از 
میادین مشترک غرب کارون، یادآور شد: همزمان با افزایش تولید 
نفت و گاز در کشور، اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی هم در 

دستور کار وزارت نفت قرار گرفته است.
وزیر نفت با بیان اینکه بر اساس اقتصاد مقاومتی گازرسانی به 
روستاها در دستور کار این وزارتخانه قرار دارد، تاکید کرد: تا پایان 
امسال پیش بینی می شود خط لوله انتقال گاز به زاهدان آماده 

بهره برداری شود که در این صورت، قول رئیس جمهور تحقق 
می یابد.

وی افزود: در جهت اقتصاد مقاومتی، 10 قلم کالای اصلی صنعت 
نفت مشخص و برای خودکفایی در عرصه داخلی به صنعتگران 

داخلی عرضه شده و در این زمینه موفقیت خوبی داشته ایم.
زنگنه در خصوص درآمدهای فروش نفت خام و میعانات گازی 

کشور هم توضیح داد: تا پایان امسال، درآمد حاصل از صادرات 
نفت خام و میعانات گازی ایران به حدود 41 میلیارد دلار افزایش 
نفتی  درآمدهای  کامل  تحقق  به  اشاره  با  نفت  وزیر  می یابد. 
پیش بینی شده در بودجه سال ۹5، گفت: در طول ۹ ماه نخست 
امسال، حدود ۲4 میلیارد و 700 میلیون دلار از درآمدهای حاصل 

از فروش نفت و میعانات گازی وصول شده است.

این عضو کابینه با بیان اینکه قیمت هر بشکه نفت در بودجه 
سال آینده 55 دلار پیش بینی شده است، تصریح کرد: از اول 
ژانویه، تعهدات اوپک عملیاتی می شود که براساس آن، کشورها 

قرار است تولید خود را کاهش دهند.
دوره گرانی نفت فرا رسیده است

این مقام مسئول، افزود: اطمینان دارم عمده کاهش تولید اوپک 
و غیر اوپک براساس تعهدات آنها عملی خواهد شد و این باعث 
می شود بخشی از نفت مازاد بازار از بازار خارج شود و عدم توازن 
کنونی عرضه و تقاضا به توازن برسد و قیمت ها به سمت بالا برود.

وزیر نفت با یادآوری اینکه در شرایط فعلی هم وضع قیمت نفت 
در بازار رو به بالا است، اظهار داشت: البته این افزایش قیمت، بیشتر 
از آثار روانی تصمیم اوپک بوده و از اول ژانویه آثار فیزیکی تصمیم 
اوپک هم در بازار آشکار می شود؛ امیدواریم این موضوع در تثبیت 

قیمت نفت موثر باشد.
وضع بازار نفت خوب است

این عضو کابینه دولت با بیان اینکه فکر می کنم شرایط بازار 
نفت پایدار است و به سمت خوبی پیش می رود، تبیین کرد: هم 
اکنون قیمت ها به سمت پایین نیست؛ حتی خود مصرف کنندگان 
نفت هم مایل نیستند که قیمت نفت خیلی به سمت پایین بیاید.

به گفته زنگنه؛ بعد از سال ها مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
نفت با هم اعتقاد دارند که قیمت های پایین به نفع اقتصاد جهانی، 

عرضه پایدار انرژی و حتی تولید انرژی های نو نیست.
وزیر نفت در پاسخ به این سوال که گفته می شود برخی از 
کشورها پول نفت ایران را بلوکه کرده اند هم توضیح داد: نه، من این 
را تائید نمی کنم و هیچ پولی از ایران بلوکه نمی شود و تمام پولمان 

را دریافت می کنیم.

بر اساس گزارش رسمی بانک مرکزی، اکنون ثبات نسبی بر بازار مواد غذایی حاکم است و 
به نظر نمی رسد که قیمت کالاهای اساسی با افزایش نرخ دلار، همراهی کرده باشد. 

به گزارش مهر، گزارش های رسمی بانک مرکزی از تغییرات قیمت خرده فروشی کالاهای 
اساسی حکایت از آن دارد که در هفته منتهی به هفدهم دیماه، نرخ لبنیات، تخم مرغ، برنج و 
گوشت قرمز افزایش، قیمت میوه های تازه، سبزی های تازه، گوشت مرغ و قند و شکر کاهش 
و نرخ حبوبات، چای و روغن نباتی نیز بدون تغییر بوده است. در این میان قیمت لبنیات یک 
درصد، تخم مرغ 4.6 درصد، برنج 0.۲ درصد و گوشت قرمز۲.۲ درصد افزایش داشته است، 
اما قیمت میوه های تازه 0.3 درصد، سبزی های تازه 4.7 درصد، گوشت مرغ 0.7 درصد و 

شکر 1.6 درصد کاهش را نشان می دهد.
لبنیات و تخم مرغ:

در هفته مورد گزارش، در گروه لبنیات قیمت کره پاستوریزه نسبت به هفته قبل معادل 
7.3 درصد و شیر پاستوریزه 1.6 درصد افزایش یافت، بهای سایر اقلام این گروه بدون تغییر 
بود. قیمت تخم مرغ معادل 4.6 درصد افزایش داشت و شانه ای 10 هزار و 300 تا 11 هزار 

و 500 تومان به فروش می رفت.
برنج و حبوبات:

در این هفته در گروه برنج، بهای برنج وارداتی غیرتایلندی ثابت بود و قیمت برنج داخله 
درجه یک معادل 0.۲ درصد و برنج داخله درجه دو 0.1 درصد افزایش یافت. در گروه 
حبوب بهای لوبیای قرمز معادل 0.۲ درصد افزایش داشت و قیمت سایر اقلام این گروه 

بدون تغییر بود.
میوه ها و سبزی های تازه

در هفته مورد بررسی، در میادین زیر نظر شهرداری انگور عرضه کمی داشت. سایر اقلام 
میوه و سبزی تازه که تعدادی از آنها از نظر کیفی در مقایسه با سایر میوه فروشی ها متفاوت 
بودند، به نرخ مصوب سازمان میادین میوه و تره بار عرضه می گردید. میوه فروشی های سطح 
شهر اقلام میوه و سبزی تازه را عرضه می نمودند که در گروه میوه های تازه بهای سیب 
زرد معادل 0.1 درصد، پرتقال درجه یک ۲.5 درصد، انار 3.5 درصد و انگور 11.۸ درصد 
کاهش ولی قیمت سایر اقلام این گروه بین 0.۸ درصد تا 4.۹ درصد افزایش یافت. در گروه 
سبزی های تازه بهای سبزی های برگی معادل 1.۲ درصد افزایش ولی قیمت سایر اقلام این 

گروه بین 0.۲ درصد تا 1۲.7 درصد کاهش داشت.
گوشت قرمز و گوشت مرغ

در هفته مورد گزارش بهای گوشت گوسفندی معادل ۲.5 درصد و گوشت تازه گاو و 
گوساله 1.۹ درصد افزایش ولی قیمت گوشت مرغ 0.7 درصد کاهش یافت.

قند و شکر و چای و روغن نباتی
در این هفته بهای قند و شکر هر یک معادل 1.6 درصد کاهش داشت و قیمت چای 

خارجی و انواع روغن نباتی ثابت بود.

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو 
قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق 
قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک 

موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1- رای شماره 139560330002032797 مربوط به پرونده 
کلاسه 1391114430002008761 آقای قاسم وزینی مدبر فرزند 
حسن در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 62 مترمربع پلاک شماره 6/44 فرعی از 2319 اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی از 

آقای حسین علی جهانی مالک رسمی سند قطعی.)م الف 5470(
به پرونده  2- رای شماره 139560330002032690 مربوط 
کلاسه 1391114430002003178 آقای رضا رستمی فرزند نبی 
در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که درآن احداث بنا شده به 
مساحت 60/25 مترمربع پلاک شماره 3 فرعی از 2281 اصلی واقع 
در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی از خانم 

بتول زند مالک رسمی.)م الف 5463(
3- رای شماره 139560330002032932 مربوط به پرونده 
کلاسه 1391114430002008159 آقای بهلول اسکندری فرزند 
حسین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت 62 مترمربع پلاک شماره 66 فرعی از 1947 اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع 

الواسطه از آقای اکبر بیگدلی مالک رسمی.)م الف 5417(
به پرونده  4- رای شماره 139560330002031697 مربوط 
نوروزی  محمدتقی  آقای  کلاسه 1391114430002007752 
فرزند اسمعیل در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت 237 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2091 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از آقای سیدحسین رضویان احد از ورثه مرحوم 

سیدمحمد رضویان مالک رسمی.)م الف 5432(
5- رای شماره 139560330002029148 مربوط به پرونده 
کلاسه 1391114430002006965 آقای حمزه علی تقی زاده 
قوتلار فرزند بهلول در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن 

احداث بنا شده به مساحت 134/75 مترمربع پلاک شماره فرعی از 
1980 اصلی واقع در قم بخش  حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 
نامه عادی مع الواسطه از وکالت شماره 16780-1391/9/26 دفتر 

50 قم از آقای ابوالحسن جعفری مالک رسمی.)م الف 5408(
به پرونده  6- رای شماره 139560330002032572 مربوط 
کلاسه 1391114430002007166 خانم زهرا جعفری کمشه 
چه فرزند علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت 71/81  مترمربع پلاک شماره 7/255 
فرعی از 2277 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

خریداری طی سند رسمی/ سند مالکیت مشاعی.)م الف 5405(
به پرونده  7- رای شماره 139560330002032627 مربوط 
کلاسه 1391114430002010373 آقای نعمت یعقوبی فرزند 
غفار در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 132/50 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1743 اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 
مع الواسطه از علی و جواد رنجبر و رضا عطائی مالکین رسمی.)م 

الف 5402(
پرونده  به  مربوط  رای شماره 139560330002030723   -8
دیزجی  فکری  رضا  آقای  کلاسه 1391114430002007443 
فرزند محمد علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت 68/50 مترمربع پلاک شماره 8/109 
فرعی از 1871 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 
قم مالکیت مشاع 593 دفتر 84 و قولنامه عادی از ابراهیم فکری 

خریداری کرده است.)م الف 5393(
به پرونده  9- رای شماره 139560330002031867 مربوط 
کلاسه 1391114430002018443 خانم سلطان سعیدخانی 
فرزند علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت 96 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2218 اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 
مع الواسطه از محمد حسینعلی زاده خریداری کرده است.)م الف 

)5431
10- رای شماره 139560330002027523 مربوط به پرونده 

کلاسه 1391114430002006521 آقای ایمان نجف پور فرزند 
شعبان در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت 69/80 مترمربع پلاک شماره 1/155 فرعی از 
1856 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 
نامه عادی مع الواسطه از ابوالقاسم غظنفری خریداری کرده است.

)م الف 5318(
11- رای شماره 139560330002026008 مربوط به پرونده 
کلاسه 1391114430002007453 آقای محمد ضیاء صفرپور 
فرزند رمضانعلی در قسمتی از ششدانگ اعیانی قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده به مساحت 55/68 مترمربع پلاک شماره 1 
فرعی از 2452 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 

قم سند رسمی/سند مالکیت صلح اعیانی مشاعی.)م الف 5297(
12- رای شماره 139560330002026016 مربوط به پرونده 
کلاسه 1391114430002007484 خانم شیرین سلیمانی فرزند 
محمد علی در قسمتی از ششدانگ قطعه اعیانی که در آن احداث 
بنا شده به مساحت 55/68 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 2452 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی 

سند رسمی/سند مالکیت صلح اعیانی مشاعی.)م الف 5299(
13- رای شماره 139560330002028060 مربوط به پرونده 
کلاسه 1391114430002005236 خانم معصومه مرادی فرزند 
ابوالقاسم در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت 81/03 متر مربع پلاک شماره 45 فرعی از 
1947 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 
نامه عادی مع الواسطه از اروجعلی عزیزی خریداری کرده است.)م 

الف 5333(
14- رای شماره 139560330002018339 مربوط به پرونده 
کلاسه 1391114430002005744 خانم زهرا سرافرازی فرزند 
یوسف در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده به مساحت 38/50 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2353 اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع 

الواسطه از اسداله موذن زاده خریداری کرده است.)م الف 5260(
پرونده  به  مربوط  شماره 139560330002031684  رای   -15

کلاسه 1391114430002012471 خانم مهرانگیز همائی فرزند 
قربانعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که درآن احداث بنا شده 
به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2172 اصلی واقع در 
قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی /سند 

مالکیت مشاعی.)م الف 5373(
16- رای شماره 139560330002031671 مربوط به پرونده 
محمدی  حسن  آقای   1391114430002011672 کلاسه 
قراسوئی فرزند تقی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده به مساحت 90 مترمربع پلاک شماره 6/606 
فرعی از 2302 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 
قم سندرسمی/سند مالکیت مشاعی خریداری طبق سند قطعی.

)م الف 5380(
17- رای شماره 139560330002031662 مربوط به پرونده 
آرزومندی  محمد  آقای   1391114430002005954 کلاسه 
فرزند علی جعفر در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت 67/40 مترمربع پلاک شماره فرعی از 
1961 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 
نامه عادی مع الواسطه از آقای عباس جواهری مالک رسمی می 

باشد.)م الف 5382(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر 
آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه 
به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند 
ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف 
مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و 
دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره 
تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون 

مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1395/10/13 
تاریخ انتشار دوم: 1395/10/28
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 
یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی 
طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد 

مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
1- رای شماره 139560330001020175 مربوط به پرونده 
کلاسه 1393114430001000993 آقای خلیل طالبی دارابی 
فرزند رمضان در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت152/77 
متر مربع پلاک شماره 6 فرعی از باقیمانده 11093 اصلی واقع در 
قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

مالکیت مشاعی.)م الف 5481(
2- رای شماره 139560330001014249 مربوط به پرونده 
کلاسه 1393114430001001509 خانم مهری نیکو مرام 
فرزند مهدی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 87/40 
مترمربع پلاک شماره 5 فرعی از 6430 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت 

مشاعی.)م الف 5459(
3- رای شماره 139560330001020447 مربوط به پرونده 
کلاسه 1394114430001000585 آقای مهدی خطیر فرزند 
ماشاالله در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 100/50 
مترمربع پلاک شماره 13 فرعی از 9437 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.

)م الف 5434(
4- رای شماره 139560330001018734 مربوط به پرونده 
کلاسه 1393114430001001383 خانم فاطمه اسلام پناه 
فرزند عباس در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت ششدانگ 100 مترمربع پلاک شماره 10254 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری 

طی سند به شماره 16864.)م الف 5430(
5- رای شماره 139560330001018733 مربوط به پرونده 
کلاسه 1395114430001000070 آقای اصغر صادق فرزند 
محمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت ششدانگ 100 مترمربع پلاک شماره 10254 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری 

طی سند به شماره 16864.)م الف 5428(
6- رای شماره 139560330001008774 مربوط به پرونده 
جعفری  سکینه  خانم  کلاسه 1393114430001000573 
به  یکباب ساختمان  در ششدانگ  اله  رحمت  فرزند  گلوچه 

مساحت 186 مترمربع پلاک شماره 10971 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

رسمی.)م الف 5414(
7- رای شماره 139560330001020474 مربوط به پرونده 
کلاسه 1395114430001000137 آقای منصور فدائی فرزند 
علی اصغر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 153 
مترمربع پلاک شماره 10965 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 5444(

8- رای شماره 139560330001016458 مربوط به پرونده 
میرزائی  عباس  آقای   1392114430001002122 کلاسه 
چشمهء فرزند علی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
160 مترمربع پلاک شماره 11010 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.

)م الف 5400(
9- رای شماره 139560330001020173 مربوط به پرونده 
عصارزاده  حسن  آقای  کلاسه 1394114430001000860 
فرزند دخیل در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 55/80 
مترمربع پلاک شماره 5 فرعی از 10529 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری از 

ابوالفضل حجازی.)م الف 5395(
10- رای شماره 139560330001012075 مربوط به پرونده 
کلاسه 1391114430001007598 آقای حسین بهره مند 
فرزند اصغر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 158/44 
مترمربع پلاک شماره 11227اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 5313(

11- رای شماره 139560330001018104 مربوط به پرونده 
کلاسه 1391114430001009712 خانم اعظم واعظی مقدم 
فرزند محمد حسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
120/03 مترمربع پلاک شماره 10281 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع 

الواسطه از علی انگشت بافان.)م الف 5339(
12- رای شماره 139560330001008660 مربوط به پرونده 
کلاسه 1394114430001001373 خانم منا طلائیان زیرک 
فرزند حسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به 
مساحت ششدانگ 86/96 مترمربع پلاک شماره 10762 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری 

طی سند رسمی.

13- رای شماره 139560330001008662 مربوط به پرونده 
کلاسه 1392114430001001830 آقای حسن ده پرور فرزند 
علی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
ششدانگ 86/96 مترمربع پلاک شماره 10762 اصلی واقع در 
قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

رسمی.)م الف 5316(
14- رای شماره 139560330001009201 مربوط به پرونده 
کلاسه 1392114430001002997 آقای ولی اله ربیعی راشد 
فرزند عزت اله در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 150 
مترمربع پلاک شماره 11003 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 5344(

15- رای شماره 139560330001017515 مربوط به پرونده 
آقای احمد قیصری  کلاسه 13931144300001001316  
فرزند حسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت ششدانگ 147/60 مترمربع پلاک شماره 10810 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 

خریداری طی سند رسمی.)م الف 5286(
16- رای شماره 139560330001017520 مربوط به پرونده 
سادات  مرضیه  خانم   1393114430001001317 کلاسه 
حسینی فرزند سید نبی اله در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت ششدانگ 147/60 مترمربع پلاک 
شماره 10810 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 

یک قم خریداری طی سند رسمی.
17- رای شماره 139560330001018635 مربوط به پرونده 
کلاسه 1395114430001000093 خانم مریم وحیدی فرزند 
عباسعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 193 
مترمربع پلاک شماره 11005 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 5378(

18- رای شماره 139560330001018657 مربوط به پرونده 
کلاسه 1391114430001006741 خانم زهره سلیمان پناه 
فرزند سید سلیمان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
129/50 مترمربع پلاک شماره 10824 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.

)م الف 5389(
19- رای شماره 139560330001018851 مربوط به پرونده 
عباسی  محمد  آقای   1395114430001000149 کلاسه 
فرزند عباسعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 

144 مترمربع پلاک شماره 11010 اصلی واقعی درقم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.

)م الف 5375(
20- رای شماره 139560330001013827 مربوط به پرونده 
زرین  آقای سیدلطیف  کلاسه 1392114430001003172 
فرزند هاشم در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 60 
مترمربع پلاک شماره 1/695 اصلی واقع در قم بخش 4 حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از 

قنبر علی اکبری جمکرانی.)م الف 5323(
21- رای شماره 139560330001018768 مربوط به پرونده 
کلاسه 1394114430001000918 آقای سیدمحمدحسن 
رحمتی نژاد فرزند سیدمحمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 108 مترمربع پلاک 
شماره 33 فرعی از 11395 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی.)م 

الف 5526(
22- رای شماره 139560330001018767 مربوط به پرونده 
کلاسه 1394114430001000917 آقای علی اسحق بیگی 
فرزند محمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان 
به مساحت ششدانگ 108 مترمربع پلاک شماره 33 فرعی از 
11395 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم 

خریداری طی سند مالکیت مشاعی.)م الف 5528(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از 
نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با 
توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا 
به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر 
اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.

تاریخ انتشار اول: 1395/10/13 
تاریخ انتشار دوم: 1395/10/28
جعفر کاظمی- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم
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مرفاوی: 

 باید به دنبال بازیکن بدویم!
سرمربی تیم صبای قم گفت: بازی فردا هم برای ما و هم برای پیکان بازی سختی 

است و در دور برگشت امتیاز گرفتن برای همه تیم ها سخت و دشوار است.
 صمد مرفاوی در نشست خبری پیش از بازی تیمش مقابل پیکان در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: بازی فردا هم برای ما و هم برای پیکان بازی سختی است. در 

دور برگشت امتیاز گرفتن برای همه تیم ها سخت و دشوار است.
وی ادامه داد: تیم ها در نیم فصل دوم باید کیفیت فنی خود را بالاتر ببرند تا نتیجه 

خوبی را به دست آورند.
سرمربی تیم صبای قم افزود: در دیدار فردا به دنبال آن هستیم که شکست برابر 
صنعت نفت را جبران کنیم. در مقابل صنعت نفت تساوی هم نباید می گرفتیم. 
متأسفانه مقداری بدشانسی آوردیم. به خاطر استرس و مشکلات مالی که در صبا 
وجود دارد نمی توانیم همانند سایر تیم ها نتیجه بگیریم. امیدواریم شروع کننده خوبی 

باشیم اگر مشکلات اجازه دهد.
مرفاوی گفت: مشکلات مالی و فنی وجود دارد. از زمانی که تیم را تحویل گرفتیم 
این مشکلات را داشتیم. در ابتدای فصل اگر مشکل مالی نداشتیم بازیکنان خوبی را 
جذب می کردیم اما با توجه به بودجه باشگاه چطور می توانستیم بازیکن که 400 یا 
500 میلیون می خواهد را جذب کنیم پس بنابراین هر دو مسئله با یکدیگر ارتباط 

دارد و تا به حال حل نشده است.
وی در مورد برکناری خود در صورت نتیجه  نگرفتن در بازی فردا بیان کرد: من 
در مغز آدم ها نیستم و هیچ اولتیماتومی از سوی باشگاه به من داده نشده است. باید 

واقع بین باشیم که بتوانیم نتیجه لازم را بگیریم.
سرمربی تیم صبای قم در مورد فسخ قرارداد بازیکنان گفت: من به عنوان مربی 
نمی توانم بگویم که بازیکنان جدا نشوند اما بیشتر بازیکنان ما به خاطر مسائل مالی 

قرارداد خود را فسخ کرده اند.
مرفاوی افزود: با یک بازیکن 150 میلیون قرارداد بسته ایم و تا به حال 30 میلیون 
به وی پرداخت شده است این بازیکن چگونه امرار معاش کند و زندگی خود را ادامه 
دهد. طبیعی است هر باشگاهی که مبلغ بیشتری به او دهد جذب آن باشگاه می شود. 
بازیکنانی از فواصل گذشته 400 یا 500 میلیون طلب داشته اند اما آنها قرارداد خود 
را بخشیدند و رفتند.وی ادامه داد: تا به حال 4 بازیکن را گرفته ایم اما هر چه بازیکن 
بگیریم باز هم کم است. فعلا ادامه می دهیم تا بازی فردا را به انجام برسانیم ولی این 
مسائل دلیل نمی شود تا بازی فردا را واگذار کنیم. با تمام وجود به میدان می رویم و 
3 امتیاز را کسب کنیم و بازیکنانی که تا به حال مانده اند همگی از جان و دل بازی 
می کنند. صبای قم ۸ بازیکن دیگر می خواهد. اگر مشکلات اجازه بدهد باز هم بازیکن 
جذب می کنیم. مگر من بدم می آید یک مهاجم خوب داشته باشم. یک مربی به روی 
نیمکت می نشیند و پا روی پا می اندازد اما ما باید به دنبال بازیکن بدویم.سرمربی 
تیم صبای قم در مورد قول هایی که استانداری مبنی بر رفع مشکلات مالی این تیم 
داده است، گفت: ای کاش این قول ها زودتر می دادند. تا حال قول هایی از سمت 
استانداری داده اند ولی خبری نشده است.مرفاوی ادامه داد: عملکرد بازیکنان بومی در 
تیم صبا بسیار خوب بوده است و این بازیکنان نسبت به اوایل فصل پیشرفت کرده اند 

و کمک حال ما بوده اند.

معاون اداره کل ورزش و جوانان استان قم خبرداد 

مهدی زاده در جمع برترین های فدراسیون 
جهانی کاراته 

معاون اداره کل ورزش و جوانان استان قم گفت: امیر مهدی زاده ستاره نامدار کاراته 
ایران و استان قم در جمع برترین های رنکینگ وزن منهای 60 کیلوگرم فدراسیون 

جهانی کاراته قرار گرفت. 
روح الله رمضانی د اظهار داشت: فدراسیون جهانی کاراته فهرست برترین های این 
رشته ورزشی در اوزان مختلف در بخش کومیته را اعلام کرده است که یک کاراته 

کای قمی در جمع برترین های وزن منهای 60 کیلوگرم قرار دارد.
وی افزود: امیر مهدی زاده ستاره خوشنام کاراته استان قم که در سطح جهان 
کاملًا شناخته شده است در رنکینگ اخیر فدراسیون جهانی کاراته در وزن منهای 
60 کیلو در رده سوم قرار گرفته است. معاون اداره کل ورزش و جوانان قم گفت: 
این کاراته کای قمی در شرایطی در رتبه سوم است که داگلاس بروس کاراته کای 
کهنه کار برزیلی در صدر قرار گرفته است و جفری برنس کاراته کای هلندی نفر دوم 
این رنکینگ است. رمضانی بیان داشت: امیر مهدی زاده در مسابقات جهانی اخیر 
به میزبانی لینز اتریش موفق شد در فینال جفری برنس هلندی را شکست دهد و 
صاحب مدال طلای جهان شود اما بر اساس امتیازات رنکینگ برنس یک پله بالاتر از 
مهدی زاده است. وی عنوان کرد: در صدر این رنکینگ، داگلاس بروس برزیلی، کاراته 
کایی است که در مسابقات جهانی اتریش که مهدی زاده در آن طلا گرفت، موفقیتی 
کسب نکرد و بدون کسب مدال به کار خود پایان داد و این کاراته کا در مسابقات 

جهانی و کاراته وان همواره رقیب سنتی امیر مهدی زاده به شمار می رفته است.
معاون اداره کل ورزش و جوانان قم تصریح کرد: امیر مهدی زاده افتخار ورزش 
استان قم به شمار می رود و توانسته است در 3 دوره متوالی مسابقات جهانی کاراته 
به ترتیب در پاریس، برمن و لینز صاحب مدال طلا، مدال برنز و مدال طلای جهان 

شود و در بازی های آسیایی نیز با شکست حریف اردنی در فینال طلا کسب کند.

رحمانی پس از جدایی از استقلال: 

مطالباتم را بخشیدم
هافبک میانی استقلال از این تیم رضایت نامه گرفت.

بختیار رحمانی هافبک میانی استقلال بعد از جلسه با مسئولان این باشگاه 
رضایت نامه خود را از این تیم دریافت کرد و رسما از جمع آبی های پایتخت جدا شد.

وی در واکنش به سوال خبرنگار ایسنا درباره جدایی اش گفت: مطالباتم را بخشیدم 
و رضایتنامه خود را دریافت کردم. او ادامه داد: از همه هواداران و مردم بابت لطف شان 
به من تشکر می کنم. من خیلی دوست داشتم بتوانم بهتر از این ها عمل کنم اما نشد. 
برای استقلال در ادامه راه آرزوی موفقیت می کنم و مطمئنم که می توانم دوباره یک 
روز به این تیم برگردم. وی در پاسخ به این سوال که مقصد بعدی اش کجا خواهد بود 

گفت: مشخص نیست. می خواهم دو روز بروم خانه و استراحت کنم.

جلالی: 

بازی برای صبا بازی مرگ و زندگی است
سرمربی تیم فوتبال پیکان گفت: بازی برای صبا بازی مرگ و زندگی است، اما با 

تمهیداتی که داریم امیدواریم بازی را کنترل کنیم.
مجید جلالی در کنفرانس خبری پیش از بازی تیمش مقابل صبای قم، در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: ما یک تیم بسیار پراشتیاق برای نشان دادن شایستگی های مان 
هستیم. ما جوانان بسیار خوبی داریم که توانستند خودشان را اثبات کنند. امیدوارم 
این اشتیاق تا آخر باقی بماند تا در پایان رتبه خوبی کسب کنیم. وی با بیان این جمله 
که »می خواهیم مقابل تیمی که شرایط سختی دارد، خوب بازی کنیم«، افزود: این 
بازی برای صبا بازی مرگ و زندگی است، اما با تمهیداتی که داریم امیدواریم بازی را 
کنترل کنیم و با سه امتیاز به خانه برگردیم. شیری تنها مصدوم تیم ما در این دیدار 
است. ما یک بازیکن فرانسوی هم جذب کردیم و فکر می کنم در روزهای آینده یک 

بازیکن خارجی دیگر هم به خدمت بگیریم.

نظرمحمدی از سرمربیگری سپیدرود
 استعفا کرد

سرمربی تیم فوتبال سپیدرود رشت از سمت خود استعفا کرد.
علی نظرمحمدی به دلیل مشکلات شدید مالی از هدایت تیم سپیدرود استعفا کرد. 
این مربی در این فصل از مسابقات لیگ دسته اول نتایج خوبی کسب کرد و تیمش 
یکی از شانس های اصلی صعود به لیگ برتر است. سپیدرود با یک بازی کمتر نسبت 
به سایر تیم ها با 34 امتیاز در رده دوم جدول قرار دارد.سپیدرود برای برگزاری دیدار 
هفته بیستم خود مقابل خیبر باید به خرم آباد سفر کند. باید دید تا آن زمان مدیران 

باشگاه چه تصمیمی در این خصوص خواهند گرفت.

نقل و انتقالات لیگ برتر؛

بازیکن سابق صبا در یک قدمی لیگ دسته اول
مدافع سابق تیم صبای قم که به تازگی از این تیم جدا شده است، در یک قدمی 

پیوستن به تیم اکسین البرز قرار دارد.
پویا سیف پناهی مدافع سابق تیم صبای قم که روز گذشته با دریافت رضایتنامه اش 
از این باشگاه قراردادش را فسخ نمود، در یک قدمی پیوستن به تیم اکسین البرز در 
لیگ دسته اول قرار دارد.سیف پناهی به دلیل مشکلات مالی تیم صبا درخواست 
فسخ قرارداد و رضایتنامه از این تیم کرد و در نهایت بعد از بخشیدن بخش عمده ای 

از مطالباتش به باشگاه صبا، موفق به فسخ قرارداد با این باشگاه شد.

سه شنبه -بیست وهشتم دی ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4195

 دغدغه من بزرگتر از کاپیتانی است

آندو: برای دربی لحظه شماری می کنم

آندو از بازگشت به استقلال خوشحال است؛ او از مسئولان تبریزی برای صدور 
رضایتنامه اش تشکر می کند و امیدوار است روزهای خوبی را در بازگشت به جمع آبی 
پوشان تجربه کند.  آندرانیک تیموریان بعد از دریافت رضایت نامه اش از ماشین سازی و 
بازگشت به استقلال درباره مسائلی که طی روزهای اخیر درباره اش وجود داشت و آینده 
خود با آبی پوشان صحبت های جالبی را انجام داده است. ماحصل گفت و گوی ایران 

ورزشی با تیموریان را در ادامه می خوانید:
*چه شد که سرانجام باشگاه ماشین سازی با جدایی ات موافقت کرد؟

 جلساتی با مدیران باشگاه داشتم و شرایطم را به آنها گفتم و آنها با جدایی ام موافقت 
کردند. نمی خواستم مسئولان باشگاه از من دلخور شوند برای همین بعد از مطرح کردن 
دلایلم منتظر ماندم تا آنها در محیطی آرام تصمیم بگیرند. در نهایت به اینجا رسیدیم 

که جدا شویم.
*شاید دیگر به فوتبال تبریز برنگردی، درست است؟

احتمالش وجود دارد اما همیشه برای تبریزی ها احترام قائل بودم و آنها را از صمیم 
قلب دوست دارم. بخشی از فوتبال من در تبریز رقم خورد. خاطرات خوبی در این شهر 

دارم و برای همه تبریزی ها آرزوی موفقیت می کنم.
*خودت را برای چالش های پیش روی استقلال آماده کردی؟

مهم ترین چیزی که باعث می شود یک بازیکن در تیم بزرگی مثل استقلال موفق باشد 
آمادگی ذهنی است. من در حال حاضر از این نظر کاملا آماده ام و سعی می کنم از لحاظ 
فنی هم به شرایط ایده آل نزدیک شوم. خیلی انگیزه دارم و فکر می کنم از این انگیزه 
هم خودم سود می برم و هم استقلال. من آمده ام تا با همه وجودم در خدمت استقلال 

و هواداران خوبش باشم.
از  یکی  می رود.  بالا  تیم  میانگین سنی  قدری  و چپاروف  تو  آمدن  *با 
انتقاد هایی که در روزهای اخیر می شده همین بود. تو این موضوع را چطور 

تحلیل می کنی؟
 هر مربی یک ایده ای دارد. اینطوری نیست که بگوییم یک تیم باتجربه قطعا قهرمان 
نمی شود و یا یک تیم جوان حتما قهرمان می شود. شما اگر میانگین سنی استقلال در 
سال هایی که قهرمان شده را محاسبه کنید به نتایجی می رسید که من هم رسیده ام. 
من هم نیامده ام که بازیکن نیمکت نشین باشم. می خواهم با استقلال اوج بگیرم. این 

هدف بزرگ من است.
*اما فاصله امتیازی استقلال با صدر جدول چشمگیر است.

 ما با صدرنشین ها بازی رودررو داریم. از طرفی در نیم فصل دوم امتیاز گرفتن برای 
مدعی های قهرمانی سخت تر می شود چون همه سبک بازی آنها را به خوبی می دانند. 
اگر بازی های هفته گذشته را مرور کنید به حرف من می رسید. هم پرسپولیس و هم 
تراکتورسازی به سختی از سد رقبای خود گذشتند. این وسط بهترین فرصت برای 

استقلال است تا فاصله امتیازها را کم کند.
*شاید برای هواداران شما کسب سهمیه هم آرزو باشد.

اینطور نیست. بازیکن استقلال باید بزرگ فکرکند. بازیکن استقلال باید بداند که پشت 
سرش یک کوه عظیم و رسوخ ناپذیر به نام هواداران هستند که می توانند هر غیرممکنی 
را ممکن کنند. شما شک نکنید که ما برای قهرمانی تلاش می کنیم. این را خواهید دید.
*شاید یکی از آرزوهای هواداران استقلال جبران باخت ها در شهرآورد ها 

باشد. تو در این بازی بزرگ قطعا حضور خواهی داشت.
 زود است که از حالا درباره آن بازی حرف بزنیم. خودتان هم می دانید که آندرانیک 
تیموریان اهل کری خواندن نیست. من برای پرسپولیسی ها همیشه احترام قائل بودم اما 
اگر بخواهم از درونم حرف بزنم باید اعتراف کنم که برای این بازی لحظه شماری می کنم.
گفته می شود شاید تو کاپیتان استقلال باشی. در این باره با تو حرفی زده 

شده؟
* در حال حاضر دغدغه های بزرگتری دارم و به این چیزها فکر نمی کنم. استقلال باید 
خودش را در جدول بالا بکشد. بازیکنان باید با همه وجود در نیم فصل دوم به میدان 
بروند و بهترین بازی ها را انجام دهند تا دل هواداران شاد شود. این مهم ترین هدفی 
است که من دارم و نه به بازوبند فکر می کنم و نه چیزهای دیگر. موفقیت استقلال برایم 

خیلی مهم تر است.

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: اولویت در فدراسیون فوتبال با تیم ملی است و با هرگونه 
زیاده خواهی ها مخالف هستیم و مشکلات با کی روش با نشست های مختلف تا 3 روز 

آینده ختم می شود.
 مهدی تاج بعد از ظهر امروز در جمع خبرنگاران در بوشهر با بیان اینکه برای بررسی 
برگزاری مسابقات جهانی فوتبال ساحلی به بوشهر سفر کرده ام اظهار داشت: تورنمنت 
بین المللی فوتبال ساحلی در بهمن ماه در بوشهر برگزار می شود و این تورنمنت به مدت 3 

سال متوالی بوشهر میزبان آن است.
وی با بیان اینکه بوشهر جایگاه مهمی در فوتبال ساحلی دارد تصریح کرد: در تورنمنت 
فوتبال ساحلی جهان کشورهای لهستان، ایتالیا، ایران و اسپانیا حضور دارند که این 

کشورها در لیگ برتر اروپا و جهان قرار دارند.
رئیس فدراسیون فوتبال با بیان اینکه ورزشگاه فوتبال ساحلی بوشهر با همه امکانات 
استاندارد در حال اجراست، افزود: همه هزینه های تورنمنت بین المللی فوتبال ساحلی 
از سوی پارس جنوبی تأمین می شود و اجرای این مسابقه برای جمهوری اسلامی ایران 

یک افتخار است.
تاج با قدردانی از حمایت های همه جانبه مسئولان استان بوشهر گفت: مسئولان استان 
بوشهر اعم از استاندار، امام جمعه، مدیران کل دستگاه های اجرایی، رئیس هیئت فوتبال، 
مدیرعامل منطقه پارس جنوبی همگی با هم هماهنگ و همدل برای اجرای این مسابقات 

جهانی هستند که جای قدردانی دارد.
وی با اشاره به اختلاف کی روش با فدراسیون فوتبال بیان کرد: تمام اردوها و برنامه های 
تیم ملی بر اساس برنامه های تدوین شده اجرا می شود و بدون استثنا این برنامه ها بر اساس 

زمان بندی بدون وقفه قابل اجراست.
رئیس فدراسیون فوتبال با بیان اینکه اولویت مهم در فدراسیون فوتبال با تیم ملی است، 

افزود: با هرگونه زیاده خواهی درباره تیم ملی مخالف هستیم.
تاج با بیان اینکه بر اساس برنامه های تصویب شده سازمان لیگ مسابقات و اردوها اجرا 
می شود، خاطرنشان کرد: اجرای برنامه های تیم ملی در اولویت است و هیچ باشگاهی 

مخالفت ندارد.
وی با بیان اینکه پرسپولیس مخالفتی با حضور بازیکنان در تیم ملی ندارد، گفت: 
موضوعی که پیش آمد نقطه نظرات کی روش اعلام شده و در حال بررسی هستیم که این 

قائله حداکثر تا ۲،3 روز آینده ختم می شود.
رئیس فدراسیون فوتبال با بیان اینکه برخی رسانه ها نگرانی هایی برای مردم ایجاد 
می کنند، بیان کرد: این نگرانی که درباره تیم ملی و فدراسیون پیش آمده تا ۲،3 روز آینده 

به طور کلی حل می شود چرا که دامن زدن به مشکلات به نفع فوتبال و مردم نیست.
تاج با بیان اینکه تیم ملی و باشگاه هایی که در جام آسیایی توپ می زنند در اولویت است، 
افزود: فدراسیون فوتبال به همه باشگاه های فوتبال توجه ویژه دارد و بدون شک تیم ملی 

و باشگاه هایی که در آسیا توپ می زنند در اولویت قرار دارد.
وی با اشاره به اینکه هزینه داوری در مسابقات گوناگون لیگ بین 6 تا 7 میلیارد تومان 
است، گفت: با هزینه بلیت رفت و برگشت و تأمین هتل سالانه 10 میلیارد تومان برای 

تأمین 6500 مسابقه لیگ هزینه می شود.
رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به اینکه بوشهر پایتخت فوتبال ساحلی کشور است، 
خاطرنشان کرد: تیم دریانوردان پارس جنوبی سالهاست قهرمان فوتبال ساحلی ایران است 

و اکنون فوتبال ایران در دنیا جزو 5 تیم برتر جهان شناخته شده است.

هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال، امروز با انجام سه دیدار 
آغاز می شود. دیدارهای این روز می تواند ترکیب تیم های 

بالانشین جدول را دچار تغییر کند.
مسابقات لیگ برتر فوتبال به هفته هفدهم رسید. 
دیدارهای این هفته در روزهای سه شنبه و چهارشنبه ۲۸ 
و ۲۹ دی برگزار می شود. امروز )سه شنبه( سه دیدار مهم 
برگزار می شود که می تواند ترکیب تیم های بالای جدول 

را با تغییر روبه رو کند.
در مهمترین دیدار امروز،  ترکتورسازی در خانه پذیرای 
صنعت نفت آبادان است. سرخ پوشان تبریزی برای صعود 
دوباره به صدر جدول  هرچند موقت  نیاز دارند که از سد 
تیم آبادانی بگذرند اما اگر پیروزی برابر صنعت نفت در 

نیم فصل نخست روی کاغذ کار آسانی بود،  در نیم فصل 
دوم حداقل این تیم روی کاغذ تیم از پیش باخته ای 

نیست.
با این حال، شاگردان امیر قلعه نویی هم این فصل نشان 
دادند که بالاخره می خواهند جام قهرمانی در لیگ را 
تصاحب کنند و از این رو، پیروز شدن در بازی های خانگی 
برای شان از هر چیز مهم تر است. با نگاه فنی اگر به بازی 
بنگریم، بخت تراکتورسازی برای برنده شدن بیشتر از 

حریف آبادانی است.
اختصاصی  ورزشگاه  در   15 ساعت  تیم،  دو  بازی 

تراکتورسازی برگزار می شود.
در دومین دیار هفته هفدهم، صبا میزبان پیکان است. 

شاگردان مجید جلالی اکنون با ۲6 امتیاز در رده چهارم 
جدول قرار دارند. از طرفی پیکان می تواند با برتری بر صبا 
جای ذوب آهن را در رده سوم بگیرد ولی از سوی دیگر 
سایه سنگین استقلال را پشت سر خود احساس می کند. 
نتیجه دیدار پیکان و صبا به همراه نتیجه بازی استقلال 
برابر هم نام خوزستانی اش می تواند کاملا ترکیب بالای 

جدول را دچار تغییر کند.
دیدار پیکان و صبا ساعت 15:30 در ورزشگاه یادگار 

امام )ره( قم آغاز می شود.
اما در سومین دیدار و شاید تماشایی ترین بازی روز 
سه شنبه، از ساعت 16:40 در ورزشگاه آزادی، دو تیم 
هم نام آبی پوش به مصاف هم می روند. استقلال و استقلال 
خوزستان برابر هم صف آرایی می کنند تا بخت خود را 

برای کسب یک پیروزی خانوادگی امتحان کنند.
استقلال که در نیم فصل نخست نتایج نا امیدکننده ای 
کسب کرده بود و هوادارانش را به شدت نگران ساخته 
بود، کم کم توانسته خود را بازیابی کند و چند نتیجه خوب 

پیاپی اش باعث شد که تا حدودی از بحران خارج شود.
فردا، استقلال با برتری بر هم نام خوزستانی اش می تواند 
به رده چهارم جدول برسد البته به شرطی که پیکان برابر 

صبا به پیروزی نرسیده باشد.
برگزار  چهارشنبه  هفدهم،  هفته  دیدارهای  سایر 

می شود.
برنامه کامل دیدارهای هفته هفدهم:

سه شنبه ۲۸ دی
تراکتورسازی - صنعت نفت آبادان؛ ساعت 15، ورزشگاه 

شهید باکری تبریز
صبا - پیکان؛ ساعت 15:30، ورزشگاه یادگار امام )ره( 

قم
استقلال - استقلال خوزستان؛ ساعت 16:40، ورزشگاه 

آزادی تهران

تاج: 

مشکلات با کی روش تا 3 روز آینده برطرف می شود

هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال

تقابل حساس استقلالی ها در آزادی

 منصوریان: شیب داوری ها به سمت ماست اما سربالایی است
سرمربی تیم فوتبال استقلال ابراز امیدواری کرد، دیگر تیمش با 
محرومیت از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال روبه رو نشود. 

او همچنین گفت که تیمش بیش از اندازه جوان است.
علیرضا منصوریان در نشست خبری پیش از دیدار تیمش مقابل 
استقلال خوزستان اظهار داشت:  امیدوارم این آخرین باری باشد که 
ما را محروم کردند چون ما نیاز داریم که هواداران مان از ما حمایت 
کنند، بازیکنان من جوان هستند و نیاز به حمایت دارند، دو تیم 

استقلال و پرسپولیس به هواداران شان نیاز دارند.
توصیه منصوریان به هواداران استقلال

وی ادامه داد: من از هواداران تیمم می خواهم در بازی های آینده 
فقط تمام تمرکز خود را روی تشویق تیم شان بگذارند و هر مسئله ای 
که در جریان بازی پیش می آید حرمت ها را حفظ کرده و فقط 
تیم محبوب خود را تشویق کنند. امیدوارم دیگر شرایطی پیش 
نیاید تا باز مجبور نشوم بگویم ما یار دوازدهم خود را در بازی در 

اختیار نداریم.
استقلال خوزستان همان تیم قهرمان فصل گذشته است

سرمربی تیم فوتبال استقلال با خوش آمدگویی به تیم استقلال 
خوزستان خاطر نشان کرد: تیم حریف همان تیم قهرمان فصل 
گذشته است، تیمی فنی و سرعتی با بازیکنان تکنیکی که از فوتبال 
خوزستان می آیند. ما شناخت کاملی از حریف مان داریم و امیدوارم 
بتوانیم فردا با استفاده درست از نقاط ضعف حریف سه امتیاز این 

دیدار را کسب کنیم.
شیب داوری ها به سمت ماست اما شیبش سربالایی 

است، نه سرپایینی!
منصوریان در واکنش به پرسش یکی از خبرنگاران مبنی براینکه 
این ذهنیت به وجود آمده است که داوری ها به سمت استقلال 
شیب دارد، یادآور شد: بله داوری ها به سمت استقلال شیب دارد، 
اما شیبش سربالایی است، نه سرپایینی! من نمی خواهم وارد فضای 
داوری شوم و در چند سال اخیر نیز همیشه با تمام وجودم به داوران 
احترام گذاشته ام، چرا که اعتقاد دارم، داوریک قاضی است و همه ما 

وقتی در محکمه حضور داریم باید منتظر رأی قاضی باشیم.
تحت هر شرایطی باید به رأی داور احترام بگذاریم

وی افزود: زمین فوتبال هم به همین شکل است و ما تحت هر 
شرایطی باید به رأی داور احترام بگذاریم. شاید در خیلی از بازی ها 
اشتباهات داوری به ضرر تیمم بوده است، اما تحت هیچ شرایطی به 
داور بی احترامی نکرده ام. من در چند بازی گذشته به مدیر رسانه ای 
تیمم مأموریت داده ام تا صحنه های داوری را یادداشت کرده و به 
آنالیزوز تیم بدهد. متأسفانه در خیلی از بازی ها دو سه هند پنالتی 
بازیکن حریف ما را نگرفتند و چند ضربات کاشته برای ما گرفته 
نشده است. در عین حال برای حریف مان به اشتباه خطا اعلام شده 
است. خیلی از خطاها به اشتباه سوت زده شده است، اما در مجموع 
اشتباهات را ما عمدی نمی دانیم بلکه اعتقاد داریم داوران هم انسان 

بوده و اشتباه می کنند.
باید کمک کنیم فضا برای قضاوت داوران آرام شود

وی در این باره اضافه کرد: داوری در فوتبال ایران فراتر از آسیاست، 
اما جریاناتی که خارج از زمین فوتبال در رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی از سوی مربیان علیه داوری راه می افُتد باعث می شود آنها 
مدیریت خود را روی داوری از دست بدهند. از این رو باید کمک 

کنیم فضا برای قضاوت آنها آرام شود.
رحمتی تا یکی دو ساعت دیگر به اردوی تیم ملحق 

می شود

سرمربی تیم فوتبال استقلال در مورد اینکه سیدمهدی رحمتی 
به بازی فردا مقابل استقلال خوزستان خواهد رسید یا خیر، گفت: 
انگشت آسیب دید و  از ناحیه  مهدی دیروز در جریان تمرین 
الحمدالله زمانی که من قرار بود به اینجا بیایم شرایطش خوب بود. 
فکر می کنم مهدی تا یکی دو ساعت دیگر به اردوی تیم ملحق شود.
ما به کسی پول نمی دهیم که در تمرینات بد ظاهر شود

منصوریان در مورد خریدهای ناموفق تیمش که در حال حاضر 
ساز جدایی سرداده اند، یادآور شد: ما خریدهای مان را براساس 
کار تاکتیکی مان انجام می دهیم. ممکن است یک بازیکن وقتی 
به استقلال می آید حتی در تمرینات هم خوب باشد، اما در قالب 
تاکتیکی نمی تواند به تیم کمک کند. اینکه بازیکن مدعی می شود 
خوب تمرین می کند، وظیفه اش را انجام می دهد. ما به کسی پول 
نمی دهیم که در تمرینات بد ظاهر شود. بازیکنان همیشه باید در 
بالاترین کیفیت و آمادگی قرار داشته باشند تا مربی بتواند یک ارنج 

ایده آل را برای تیم خود انتخاب کند.
یک بازیکن به هزار دلیل می تواند در یک تیم جواب 

ندهد
وی افزود: ممکن است برخی ها در قالب تاکتیکی نتوانند به تیم 
کمک کنند. یک بازیکن به هزار دلیل می تواند در یک تیم جواب 
ندهد. دلایلی از جمله فضای جدید، مسائل تاکتیکی، توقع و خواسته 
زیاد از آنها و ... . ما یک ضعف بزرگ در فوتبال مان داریم که نشان 
می دهد حرفه ای نبوده و از استانداردها عقب هستیم. اینکه از یک 
بازیکن توقع داریم خیلی زود تمام خواسته ها را برآورده کند، درحالی 
که ممکن است یک بازیکن برای اینکه خودش را با شرایط جدید 

وفق دهد به چند ماه زمان نیاز داشته باشد.
تیم من بیش از حد جوان است

سرمربی تیم فوتبال استقلال در پاسخ به این پرسش که از 
خریدهای تیمش در فصل نقل وانتقالات نیم فصل راضی است و 
اینکه چرا سراغ بازیکنان پا به سن گذاشته رفته است، خاطرنشان 
کرد: در مورد سن بازیکنان باید بگویم ما تیم مان بیش از حد جوان 

است و نمی توانیم هر 11 بازیکن خود را جوان به میدان بفرستیم. 
باید آن بالانس را از نظر سنی ایجاد کنیم، چون ممکن است خیلی 
روبه جلو و یا خیلی رو به عقب باشیم و حتماً نیاز است با حضور 

بازیکن باتجربه بالانس از نظر سنی و تاکتیکی در تیم ایجاد شود.
نیاز داشتیم که بازیکنان باتجربه در تیم مان داشته باشیم

منصوریان ادامه داد: شما ببینید الان ستاره های لیگ بازیکنان 
35 و 36 ساله هستند و در ذوب آهن قبلًا قاسم حدادی فر و 
الان مهدی رجب زاده ستاره تیم هستند. در نفت تهران ایمان 
مبعلی همه کاره است. در تراکتورسازی تاحدودی مهدی کیانی و 
در پرسپولیس هم سیدجلال نقش مهمی را ایفا می کنند. به این 
خاطر ما هم نیاز داشتیم که بازیکنان باتجربه در تیم مان داشته 
باشیم. البته این دلیل نمی شود که بحث جوان گرایی را فراموش 
کنیم. ضمن اینکه درنظر داشته باشید در آینده بازی ها هر چهار 
روز یک بار برگزار خواهد شد و لازم است که ما از هر لحاظ تیم مان 

را کامل کنیم.
قیمت بازیکنان جوان تیم من به اندازه ستاره های لیگ 

است
سرمربی تیم فوتبال استقلال در مورد اینکه چرا برای برخی 
بازیکنان در ابتدای فصل رقم های نجومی خرج کردند، اضافه کرد: 
اعتقاد من این است که در آن مقطع قیمت بازیکنان همان رقم 
بوده است، به هر حال یک بازیکن در مقطعی ستاره لیگ بوده، 
اما وقتی راهی تیم دیگری می شود هزار و چند دلیل نمی تواند 
شرایط خوب خود را ادامه دهد. شما باید این را در نظر بگیرید ما 
امسال جوانانی را بازی دادیم که در حال حاضر سرمایه های استقلال 
هستند و رقم شان با ستاره های لیگ یکسان است، همین الان اگر 
تیمی بخواهد بازیکنانی مثل محسن کریمی، امید نورافکن، مجید 
حسینی و بهنام برزای را از ما بخرد ما به قیمت یک ستاره لیگ 
آنها را می فروشیم. این نفرات آینده باشگاه استقلال هستند و من 
به افتخاری گفته ام که باید از این ستاره های خود مراقبت کنیم تا 

سال ها از آنها بهترین بهره را ببریم.

در تیم ما احترام بزرگ ترها حفظ می شود حتی اگر 
نیمکت نشین باشند

منصوریان در واکنش به سؤال خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم 
مبنی بر اینکه »آیا انتظاراتی که از مهدی رحمتی به عنوان کاپیتان 
داشتید برآورده نشد به همین دلیل آندو را به تیم تان آورید تا او به 
عنوان یک بزرگ تر و  فرمانده در ترکیب تیم تان قرار بگیرد؟«، گفت: 
نه این طور نیست؛ در تیم ما تحت هر شرایطی احترام بزرگ ترها 
حفظ می شود، حتی اگر آنها در ترکیب اصلی نباشند. ضمن اینکه 
ما به همه بازیکنان خود گفته ایم که کسی گارانتی حضور در ترکیب 
اصلی را نمی دهیم. انتخاب 11 نفر اصلی نیز ملاک نیست. هر کسی 
که آماده باشد و در قالب تاکتیکی ما بتواند خودش را نشان دهد 
بازی می کند. بزرگ ترهایی مثل مهدی رحمتی، خسروحیدری و 
آندو تیموریان اگر به تیم ما بیاید و همچنین جپاروف که یک بازیکن 
حرفه ای است، همه از این شرایط برخوردارند. ما با هیچ کس شرط 
بازی نداریم. ضمن اینکه بزرگ ترهای تیم حتی اگر بیرون ترکیب 
اصلی باشد باید یار و یاور تیم باشند. قطعاً همین طور بوده و خواهد 
بود. وی درباره واکنش به سؤال یکی از خبرنگاران راجع به اینکه 
چرا مثل زمان حضورش در نفت به دنبال استعدادیابی از فوتبال 
خوزستان نیست، گفت: نه، اتفاقاً این طور نیست و من ابتدای فصل 
قصد داشتم دو سه بازیکن را که دوستانم در خوزستان  و شهرهای 
دیگر به من معرفی کرده بودند به استقلال بیاورم، اما قبل از اینکه 
من با باشگاه استقلال قرارداد ببندم آنها راهی تیم دیگری شدند آن 
هم با رقم کم، به هر حال با این نفرات در آن باشگاه ها قراردادهای 
سه و چهارساله بسته شد. الان هم مجبوریم به دنبال استعدادهای 
جدید باشیم، ضمن اینکه من طرحی دارم مبنی براینکه با هم بازیان 
خود در سال ۹۸ که به نوعی بهترین های نسل آن سال های فوتبال 
ایران بودند، گروهی را درست کنم. وظیفه گروه این است که به 
مدت چند ماه در چهار پنج نقطه کشور کمپ کوتاه مدتی را راه 
اندازی کنم تا استعدادها را شناسایی کنم. اعتقاد من این است که 
فوتبال ایران می تواند سالی چند ستاره به لیگ برتر معرفی کنئ. این 
کار همچنین کمک می کند تا فوتبال مان از فضای دلالی خارج شود.

اطلاعات جدیدی از وضعیت شهباززاده ندارم
سرمربی تیم فوتبال استقلال همچنین راجع به آخرین وضعیت 
سجاد شهباززاده برای حضور در استقلال خاطرنشان کرد: قبلًا هم 
گفته ام که شهباززاده در حال جدا شدن از تیمش در ترکیه است و 

اطلاعات جدید دیگری در این خصوص ندارم.
برخی تا بازی می کنند می گویند همه چیز خوب است اما 

در زمان نیمکت نشینی شروع می کنند به صحبت کردن
منصوریان در مورد بیانیه های برخی بازیکنان استقلال که در 
حال جدایی از این تیم هستند نیز اظهار داشت: به اعتقاد من همه 
مخصوصاً شما باید کمک کنید این ادبیات از فوتبال ایران از بین 
برود. اینکه یکسری تا زمانی که بازی می کنند بگویند فضا خوب 
است و همه چی عالی است، اما وقتی عرصه را تنگ می بینند 
شروع می کنند به صحبت کردن و اینکه بگویند در آینده حرف هایی 
خواهیم زد، اینها خوب نیست. ممکن است یک بازیکن در مقطعی 
نتواند به تیم کمک کند و کار کادر فنی نیست اما دلیل نمی شود او 
نگاهش به همه چیز عوض شده و یک سری حرف ها را بزند ما به 
نفراتی که نیاز نداریم گفته ایم بازیکنانی مثل میثم مجیدی و امین 
حاج محمدی دیگر در تیم ما جایی ندارند و به باشگاه هم گفته ام 
آنها را نمی خواهیم و با تمام احترامی که برای آنها قائلیم برایشان 

آرزوی موفقیت داریم.



5 علمی و سلامت 

علائم بیماری آنفلوآنزای طیور

چگونه از مرغ و تخم مرغ آنفلوآنزا نگیریم؟
یکی از بیماری های بسیار خطرناک که در پاییز و زمستان امسال شایع شده آنفلوآنزای 

پرنده ای است اما می توان با رعایت نکاتی در مقابل آن از بدن محافظت کرد.
 آنفلوآنزای پرنده ای در اثر ویروس H5N1 و از طریق پرندگان به انسان منتقل می 
شود. علائم این بیماری شامل سرفه، اسهال، تب، عطسه، بی قراری، گلودرد و دردهای 

عضلانی است و معمولا درمان آن بسیار سخت تر از آنفلوآنزای انسانی است.
براساس آمارها این ویروس باعث مرگ بیش از 65 درصد از مبتلایان می شود و 
نخستین بار در سال 1۹۹7 در کشور هنگ کنگ مشاهده شده است. کارشناسان توصیه 
می کنند برای ایمنی بدن و جلوگیری از ابتلا به این بیماری مرگبار  افراد از دست زدن 
به پرنده های غیر خانگی اجتناب کنند، دست زدن بدون دستکش به فضولات پرنده  
ها نیز می تواند باعث ابتلا به این بیماری شود. متخصصان براین اساس توصیه می کنند 
افراد از رفتن به کشورهایی که در آنها این بیماری حالت اپیدمی دارد اجتناب کنند، 
همچنین چنانچه در محلی حضور داشتند که بیش از 4 جسد پرنده وجود داشت سریعا 
آنجا را ترک کنند زیرا به احتمال زیاد ویروس باعث مرگ پرنده ها شده و احتمال ابتلا 
به انسان حتی از طریق تنفس نیز وجود دارد. از جمله دیگر اقدامات احتیاطی برای 
جلوگیری از ابتلا به این بیماری می توان شستشوی دقیق مرغ و تخم مرغ را نام برد، 
شستن دستها قبل و بعد از دست زدن به گوشت ،تخم مرغ ومرغ نیز می تواند در 

پیشگیری از سرایت بیماری به انسان بسیار مفید باشد.
از جمله اقدامات دیگر پختن مواد غذایی ماکیان به مقدار کافی است زیرا باعث کشته 
شدن ویروس می شود، تخم مرغ را نیز باید به طور کامل پخته و سپس مصرف کرد، 

خوردن تخم مرغ عسلی می تواند در موارد نادر باعث ابتلا به این بیماری شود.
قدرت این ویروس به حدی است که حتی تا 10 روز می تواند در بدن جنازه مرغ یا 
ترشحات بزاق یا بینی زنده بماند به همین دلیل از دست زدن به حیوانات بیمار یا مرده 
جدا پرهیز کنید. درمان این بیماری معمولا از طریق مصرف آنتی بیوتیک های قوی 
انجام می شود و بهترین زمان تا قبل از 4۸ ساعت از زمان شروع علائم است، تشخیص 
بیماری از طریق آزمون های مختلف انجام می شود و در صورت تاخیر در درمان می 
تواند باعث سمی شدن خون، قانقاریا، تنگی نفس، نارسایی حاد ریوی، از کار افتادن 
ارگان های بدن و ذات الریه شود. کارشناسان از کشورهای مختلف جهان در تلاش 

هستند تا در آینده راه حل قطعی برای مقابله با این ویروس مرگبار پیدا کنند.

کارشناس فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل ها هشدار داد 

بیماران کبدی از مصرف این گیاه 
خودداری کنند 

کارشناس فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل ها گفت: سمیت کبدی، درماتیت تماسی، 
گرگرفتگی، خس خس، چشمان اشک آلود، خواب رفتگی، آنژیو ادم و نفخ شکمی، اسهال، 

خونریزی و کبودی از عوارض جانبی مصرف این گیاه هستند. 
پریسا روحانی، کارشناس فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل ها به افراد مبتلا به 
بیماری های کبدی توصیه کرد: افراد مبتلا به بیماری های کبدی، زخم های پپتیک، 
کاهش فشار خون شدید به دلیل وجود نیکوتینیک اسید باید از مصرف شنبلیله پرهیز 
کنند. روحانی افزود: افراد می توانند به منظور کاهش قند خون، کاهش سطح کلسترول 
و تری گلیسیرید، مصرف خوراکی دانه ها برای درمان بی اشتهایی، مصرف موضعی به 

صورت ضماد برای التهاب موضعی از این گیاه استفاده کنند.
وی موارد مصرف شنبلیله را به عنوان نرم کننده، مصرف موضعی برای درمان جوش، 
سلولیت، زخم های ساق پا، اگزما، سرفه مزمن، برونشیت، محرک ترشح شیر در مادران 

شیرده، به صورت چای برای التهاب معده را در طب سنتی برشمرد.
کارشناس فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل ها گفت: سمیت کبدی، درماتیت تماسی، 
گرگرفتگی، خس خس، چشمان اشک آلود، خواب رفتگی، آنژیو ادم و نفخ شکمی، اسهال، 

خونریزی و کبودی از عوارض جانبی مصرف این گیاه هستند.
روحانی با اشاره به ممنوع بودن  مصرف زیاد این گیاه در دوره بارداری افزود: گیاه شنبلیله 
در طب سنتی برای القای ترشح شیر در مادران شیرده به کار می رود اما در زمینه بی خطر 
بودن آن اطلاعاتی در دست نیست. وی افزود: مصرف گیاه در مقدار کم در طب سنتی 

برای کاهش نفخ نوزادان و کودکان توصیه می شود.

 

با استفاده از یک فناوری جدید، جزئیات در تصاویر ثبت می شود و می تواند جان 
مبتلایان به بیماری های صعب العلاج را نجات دهد.

 فناوری یاد شده مشاهده نشانه های بیماری های مختلف را در بدن انسان ممکن کرده 
و تشخیص پزشکی را با سهولت و دقت بیشتری ممکن می کند.

فناوری یاد شده که HySP  یا  Hyper-Spectral Phasor نام گرفته، با ارتقای یک 
فناوری قدیمی عکسبرداری پزشکی مورد استفاده قرار گرفته است. از آنجا که مولکول 
های مختلف در صورت تابش نور با طول موج های متفاوت در رنگ های مختلفی ظاهر 
می شوند می توان با تابش چنین نوری و ترکیب لایه های مختلف تصاویری که بدین 
شکل تهیه شده اند تصویری کامل از میزان سلامت مولکول های اجزای بدن انسان به 

دست آورد.
البته تهیه این تصاویر کاری وقت گیر است که به آهستگی انجام می شود. اما با 
استفاده از یک الگوریتم جدید رایانه ای تهیه این تصاویر سریع تر و با سهولت بیشتری 

انجام می شود.  
همچنین با تهیه عکس های متفاوت از یک بخش خاص بدن و مقایسه این عکس ها 
در گذر زمان می توان از تغییرات ارگان های بدن مطلع شد و موارد مشکوک را تشخیص 
داد. با استفاده از این روش تشخیص بیماری ها به خصوص در مراحل آغازین شکل گیری 
تسهیل می شود و این امر مقابله با آنها را ساده تر می کند. همچنین با این روش می توان 

درک بهتری از نحوه رفتار عوامل بیماری زا پیدا کرد.
محققان می گویند استفاده از این شیوه می تواند جایگزین فرایندهای گران قیمت و 
وقت گیر عکاسی و اسکن هایی شود که با دشواری از بدن انسان تهیه می شود و کاربرد 
آن معادل با انجام 1۸ آزمایش جداگانه پزشکی و تریکب یکباره آنها خواهد بود. استفاده 

از این فناوری فعلا در مرحله آزمایشی است.

فناوری جدید تصویربرداری جان بیماران را 
نجات می دهد پژوهشگران کشور ربات هوشمندی برای توانبخشی اندام تحتانی عرضه کردند که 

فرد بدون حضور پزشک قادر خواهد بود برنامه درمانی را اجرایی کند.
محمد علیزاده، مجری طرح در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه این طرح با عنوان 
»ربات هوشمند توانبخشی اندام تحتانی« یا CPMR اجرایی شده است، گفت: عملکرد 
این ربات توانبخشی اندام تحتانی برای تسریع بخشیدن سطح سلامت و بازگرداندن 

سلامت به افراد نیازمند به توانبخشی و ورزشکاران است.
وی ادامه داد: استفاده از این ربات موجب تسریع در فرایند توانبخشی می شود و 
فیزیوتراپی نیز به میزان 3 برابر کاهش می یابد، ضمن آنکه دقت آن ارتقاء یافته است.

علیزاده کنترل از راه دور را از مزایای این ربات نام برد و یادآور شد: زمانی که تیم 
ورزشی به محلی اعزام می شود و یا در شرایط خاص، نیاز نیست که فیزیوتراپ در 
کنار بیمار باشد؛ بلکه با اتصال بیمار به دستگاه، برنامه فیزیوتراپی از سوی پزشک از 
راه دور برنامه ریزی و از طریق شبکه های اجتماعی به فرد ارسال می شود و فرد برنامه 

توانبخشی مورد نظر را به دستگاه ارائه می دهد.
مجری طرح اضافه کرد: در مقابل، گزارشی از صحت انجام کار برای پزشک ارسال 

خواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه این ربات نمونه ربات هوشمند آلمان است، اظهار کرد: ما با الهام 
گرفتن از چندین ساختار مکانیکال و پروسه های هوش مصنوعی اقدام به طراحی و 

ساخت این ربات کردیم.

علیزاده از حمایت پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی از این ربات خبر داد و 
یادآور شد: این طرح قرار بود در کانادا به تولید برسد که با حمایت این پژوهشگاه، این 

طرح در ایران اجرایی می شود.

توانبخشی اندام تحتانی با ربات هوشمند محققان کشور

دانشمندان براساس نظریه »اورتوورژن« اعلام کردند ۲50 میلیون سال دیگر 
اقیانوس های زمین ناپدید می شوند و  ابرقاره هایی به وجود می آیند که »آماسیا« 

نامیده می شوند.
عده ای از دانشمندان طبق نظریه اورتوورژن)Orthoversian( معتقدند پیدایش 
ابرقاره ها سبب می شود آمریکا مرکزی و جنوبی درهم ادغام شوند. به این ترتیب 

اقیانوس های زمین و همین طور دریای کارائیب نیز از بین می روند.
دانشمندان به وسیله کامپیوترهای قدرتمند سرنخ های برگرفته از صخره های 

سراسر جهان، این پیش بینی را انجام داده اند.
آنها معتقدند هنگامیکه قاره ها از هم جدا می شوند، بخش های کوچکتر از بقیه 
بخش ها فاصله بیشتری می گیرند اما به تدریج به یکدیگر جذب می شوند. به 

طوریکه یک طبقه زیر طبقه دیگر قرار می گیرد.
 نخستین ابرقاره حدود 300 میلیون سال قبل تشکیل شد که آفریقا مرکز آن 
بود، اما به تدریج به هفت قاره تبدیل شد که امروزه در جهان وجود دارند. همراه آن 

اقیانوس آتلانتیک نیز به وجود آمد.
راس میچل از دانشگاه پرت در استرالیا که در ۲01۲ میلادی درباره مکانیزم 
تشکیل ابرقاره ها سخنرانی کرده بود، در این باره می گوید: گمانه زنی درباره آینده ابر 

قاره ها قطعی نیست. اما شواهد علمی برای این پیش بینی وجود دارد.
او معتقد است که ابرقاره جدید به محدوده ای به نام »حلقه آتش« را نیز در بر 

می گیرد که حاوی آتش فشان ها و زلزله های مرگبار است.

250 میلیون سال دیگر اقیانوس ها از بین می روند

8ادویه مفید برای زمستان

فصل زمستان زمان جولان ویروس ها و میکروب ها 
است. به همین دلیل نیز لازم است تمام تلاشتان را برای 
مقابله با این عوامل بیماری زا به کار بگیرید. ادویه ها جزو 
مخازن باارزش برای از بین بردن این عوامل بیماری زا 
محسوب می شوند. با ما باشید تا با این ادویه ها بیشتر 

آشنا شوید.
دارچین پوست درختی متعلق به سریلانکا با خواص 
فعال زیادی از جمله تانین ها است. این ترکیبات خواص 
ضدعفونی کننده دارند. دارچین با انگل روده مقابله کرده و 
اسهال را تسکین می دهد. این ماده حاوی عصاره روغنی 
ضدعفونی کننده است که برای مقابله با سرماخوردگی 
و برونشیت یا آنفلوانزا مؤثر عمل می کند. چوب یا پودر 
دارچین برای خوش طعم کردن انواع غذاها و مرباها و 
شیرینیجات و غیره به کار می رود. اگر سرما خورده اید 1 
قاشق چای خوری پودر دارچین را با 1 قاشق چای خوری 
عسل و چند قطره لیموترش مخلوط کرده و مانند پاستیل 
در دهان بگذارید تا آب شود. این کار را هر روز دو مرتبه 

انجام دهید تا سرماخوردگی برطرف شود.
گشنیز: تقویت کننده دستگاه ایمنی بدن

گشنیز دوست آشپزی مدیترانه ای است و علاوه بر 
برگ ها از تخم گشنیز نیز استفاده می شود. عصاره روغنی 
موجود در تخم گشنیز با حالت اسیدی معده مقابله 
کرده، نفخ را از بین می برد و کبد را سبک می سازد. 
مزیت گشنیز در فصل سرما این است که باعث تقویت 
دستگاه ایمنی بدن در برابر بیماری های ویروسی می 
شود. توصیه می کنیم در کنار غذاهای گوشتی، خورش 
ها، پوره ها و سالادها حتماً از گشنیز استفاده کنید. برای 
تهیه یک دمنوش سم زدا و ضدویروس می توانید 1 قاشق 
چای خوری تخم گشنیز را با یک لیوان آب دم کرده و با 
مقداری عسل شیرین و میل کنید. می توانید به مدت 
دو هفته بعد از وعده های غذایی از این نوشیدنی مصرف 

کنید.
زردچوبه: ضدالتهاب

مصرف  و  کشت  هند  در  زیادی  میزان  به  زردچوبه 
می شود. رنگ زرد و خواص آن مدیون رنگدانه ای به 
نام کورکومین است. این ادویه خواص آنتی اکسیدانی و 
ضدالتهابی قوی دارد و از بدن در برابر رادیکال های آزاد 
محافظت می کند. به این ترتیب نیز مانع از بروز بیماری 
های دژنراتیو و سرطان ها می شود. زردچوبه برای تسکین 

دردهای مفصلی مربوط به سرما و رطوبت مؤثر عمل کرده 
و از عوارض مربوط به سرماخوردگی پیشگیری می کند. 
توصیه می کنیم به تمام غذاهایتان زردچوبه بزنید. مصرف 
روزانه یک قاشق چای خوری از آن بدن را سالم نگه می 
دارد. بهتر است این ادویه را به همراه فلفل سیاه مصرف 
کنید. در صورت سرماخوردگی می توانید یک قاشق 
چای خوری زردچوبه و یک نوک انگشت فلفل سیاه را یک 

لیوان شیر داغ حل کرده و بنوشید.
سیر: آنتی بیوتیک

سیر که میلیون ها سال است در هند و چین کشت 
شده است منبع خواص است. این ماده غذایی خواص 
آنتی اکسیدانی و ضدالتهابی داشته و خون را رقیق می 
کند. برای کنترل کلسترول خون و پیشگیری از بیماری 
های قلبی عروقی نیز می توانید به این ماده غذایی اعتماد 
کنید. سیر همچنین خواص آنتی بیوتیکی و ضدعفونی 
کنندگی قوی دارد و در تمیزی دستگاه ادراری و تنفسی 
مؤثر است. این خواص مربوط به ترکیبی به نام آلیسین 
است. توصیه می کنیم سیر را له کرده و بعد از بیست 
دقیقه مصرف کنید. مصرف روزانه یک حبه سیر برای بدن 
مفید است. برای نرم شدن سیر می توانید آن را پوست 
گرفته و به چهار قسمت تقسیم کنید و سپس در مقداری 

روغن زیتون با حرارت ملایم تفت دهید.
چوب میخک: ضدویروس

چوب میخک گیاهی با منشأ اندونزی است. بوی تندی 
دارد و خواص مسکنی، ضدعفونی کنندگی، ضدالتهابی 
و ضدویروسی آن معروف است. این گیاه برای مقابله با 
عفونت های دهان و دندان و همچنین عفونت های گوش، 
حلق و بینی، مشکلات تنفسی و اختلالات ویروسی روده 
مفید است. چوب میخک نیز همانند دارچین معطر است. 

می توانید از دم کرده آن استفاده کنید.
هل: خلط آور

در کشور هند هل را به عنوان پادشاه ادویه ها می 
شناسند. هل حاوی دانه های کوچک و سیاه رنگی است 
که خواص آن ها نزدیک به خواص زنجبیل است. هل برای 
دستگاه گوارش فوق العاده است و در عین حال ضدسرفه 
و خلط آور نیز محسوب می شود. چون ترشحات تنفسی 
را دفع می کند. این ادویه تقویت کننده عمومی است و 
باعث تعادل روانی می شود. هل با طعم شور نیز همخوانی 
دارد بنابراین برای تهیه ماهی، گوشت سفید و غیره قابل 

استفاده است. بدون شک از این ادویه در تهیه دمنوش 
های مختلف استفاده می شود. هل برای تسکین سرفه 
مفید است و می توانید با جوشاندن یک قاشق چای خوری 
هل آسیاب شده سرفه هایتان را برطرف کنید. همچنین 

توصیه می شود هل را به چای یا قهوه تان اضافه کنید.
زنجبیل: ضدتهوع

زنجبیل یکی از ستون های طب سنتی هند است. 
ترکیبات معطر آن خواص گوارشی قوی دارند، بادشکن 
است و اسپاسم را از بین می برد. از آنجایی که این ادویه 
باعث رقیق شدن خون می شود در نتیجه به گردش خون 
مناسب کمک کرده و کلسترول خون را کاهش می دهد. 
به این ترتیب می توانید زنجبیل را ادویه ای دوستار قلب 
بدانید. زنجبیل همچنین به تقویت قوای جنسی کمک 
زیادی می کند. زنجبیل باعث تسکین حالت تهوع مربوط 
به دوران بارداری نیز می شود. سازمان بهداشت جهانی 
نیز این خاصیت زنجبیل را تائید کرده است. می توانید 
از زنجبیل تازه در تهیه غذاهایتان استفاده کنید. این گیاه 
مفید باعث خوش عطر شدن غذاها می شود. توصیه می 
کنیم در تهیه سالاد میوه و کمپوت نیز از این گیاه بی بهره 
نمانید. می توانید بعد از غذا برای بهبود گوارش یا تسکین 

حالت تهوع از زنجبیل استفاده کنید.
جوز هندی: ضداسپاسم

جوز هندی از یک درخت حاره ای به دست می آید و 
شهرت زیادی در سرتاسر جهان دارد. این ادویه علاوه بر 
اینکه ضدالتهاب و مسکنی طبیعی )در استفاده موضعی( 
است خواص ضداسپاسمی قوی دارد. جوز هندی با اسهال 
و همچنین گاسترو آنتریت )التهاب معده ای روده ای( 
زمستانی که با استفراغ و اسهال همراه است مقابله می 
کند. این ادویه همچنین برای ایجاد خوابی راحت مؤثر 
است. البته توجه داشته باشید که جوز هندی حاوی 
ترکیباتی است که پتانسیل سمی شدن را دارند. بنابراین 
نباید میزان مصرف روزانه آن به بیش از نصف قاشق 
چای خوری برسد. جوز هندی طعم ملایم و خواص ویژه 
ای برای دستگاه گوارش دارد. می توانید از جوز هندی 
رنده یا پودر شده در تهیه غذاها و سس ها استفاده کنید. 
این ادویه پوره هویج و پوره سیب زمینی را نیز بسیار 
خوشمزه می کند. برای داشتن خوابی آسوده می توانید 
شب ها آب لیموترش ولرم را با عسل و یک نوک انگشت 

جوز هندی مخلوط کرده و میل کنید.

روش هایی برای رفع پینه پا
پینه ی پا یک برآمدگی استخوانی است که از کنار انگشت بزرگ پا بیرون زده است. 
پینه ها زمانی سربرمی آورند که استخوان انگشت بزرگ پا منحرف شده و انگشت شست 
به سمت انگشت دوم خم گردد. این فشار وارده، مفصل انگشت شست پا را به سمت 

بیرون هل می دهد.
پینه ها اول کوچک هستند، اما به مرور زمان بدتر می شوند. فشار روی مفصل می تواند 
ایجاد عفونت کرده و آن را قرمز و متورم کند و چون مفصل با هر قدم شما در هنگام راه 
رفتن، بیشتر خم می شود، پینه بزرگ تر و دردناک تر شده و قدم زدن برایتان دشوارتر 
می شود.  بدتر اینکه اغلب افراد در هر دو پایشان دچار پینه می شوند. قبل از اینکه قدم 

بیشتری بردارید، این راه ها را برای رفع پینه ی پایتان امتحان کنید.
کفش معقول: علت اساسی تشکیل پینه ی پا ژنتیکی است. بیشتر افراد دارای پینه ی 
پا، پای صاف و یا انگشت پایی که به طور ارثی به سمت داخل رفته است را دارند.، این 
حالات، پا را بیشتر مستعد ابتلا به پینه می کند.  اما کفش های تنگ و نوک تیز هم می 
توانند آغازگر پینه باشند. کفش های پاشنه بلند نیز که فرد را وادار به هل دادن بیشتر پا 
به سمت جلو می کنند نیز مشکل می آفرینند. بنابراین جای تعجب نیست که ۹0 درصد 
از پینه های پا در زنان رخ می دهد. در اغلب موارد، درد پینه پا را می توان با تعویض 
کفشی که به اندازه کافی جادار است و به انگشتان اجازه ی حرکت آزادانه را می دهد، 

کنترل کرد. محفظه ی مربعی شکل انگشتان پا مطلوب ترین حالت یک کفش است. 
کفش پاشنه کوتاه )نه بیشتر از ۲.5 سانتی متر( یک کفش ایده آل است. اما اگر 
همچنان اصرار دارید از کفش های پاشنه بلند استفاده کنید، حداقل از آن نوع که پاشنه 
ی کوتاه تر و پهن تری دارد استفاده کنید. از کفش هایی استفاده کنید که جنسی 
طبیعی )چرم( دارند، زیرا الیاف مصنوعی موجب تعریق زیاد پا و در نتیجه تاول می 
شوند.  نکته ای دیگر که باید در هنگام انتخاب و پوشیدن کفش به آن دقت کنید این 
است که کفش هایی که در قسمت محفظه ی انگشتان پا دارای درز هستند نامناسب 

اند و پینه ی پا را تحریک می کنند.
یخ: از یخ پیچیده شده در پارچه نازک و یا حوله کاغذی بر روی مفصل انگشت بزرگ 
پا برای 10 تا ۲0 دقیقه استفاده کنید. یخ رگ های خونی را منقبض کرده و درد پینه 

و تورم آن را کاهش می دهد.
التهاب موضعی و خوراکی )NSAID( مثل  دارو: داروهای غیر استروئیدی ضد 
استامینوفن، ایبوپروفن و یا ناپروکسن می توانند به کنترل درد پینه ی پا کمک کنند. 
در موارد پینه ی شدید ، تزریق مستقیم کورتیزون به مفصل، تورم و احساس ناراحتی را 
کاهش می دهد. از آنجا که تزریق یک روش موضعی است می تواند بهتر از قرص عمل 

کند. اما چون ممکن است التهاب دوباره رخ دهد، تأثیر آن موقتی است. 
پد محافظ: اگر کفش تان فضای کافی برای جای دادن این وسیله دارد، شما می توانید 
با استفاده از ژل ها و یا پدهایی مخصوص از اصطکاک پینه ی پا جلوگیری کنید. توصیه 
می شود از پدهای دارویی استفاده کنید، زیرا داری اسیدی است که می تواند موجب 
ساییده شدن پوست پینه شود. برای بیماران مبتلا به جریان خون ضعیف یا آسیب 

عصبی، این گزینه می تواند مضر باشد.
ارتز: این وسیله در درون کفش ها جای داده می شود تا نیرویی که موجب پینه ی پا 
شده را اصلاح کند. ارتز، به درون رفتن غیر طبیعی را محدود کرده که به نوبه ی خود 
انگشت شست پا و استخوان در پا را تثبیت می کند. بنابراین علاوه بر به حداقل رساندن 

درد، ارتز نیز ممکن است از پیشرفت پینه جلوگیری کند. 
برای موارد شدید، از ارتز سفارشی استفاده می شود که به طور خاصی به پا شکل می 
دهد و اغلب لازم است. اما آن هایی که مشکلشان شدید نیست، می توانند ابتدا کفی 

OTC را امتحان کنند.
ورزش پا: تمرینات مخصوص پا نمی تواند پینه را درمان و یا از بروز آن جلوگیری کند. 
اما تقویت انگشتان و عضلات پا ممکن است درد و ناراحتی را تسکین داده و خستگی را 
رفع کند، مخصوصا اگر دچار ورم مفصل باشید.  سعی کنید با انگشتان پا اشیای کوچکی 
مانند تیله را یکی یکی وارد یک کاسه بریزید، حتی اگر فقط انگشتان کشیده می شوند. 
همچنین می توانید با دست، انگشت شست پا را گرفته و به مدت ده ثانیه آن را بکشید. 

تکرار این تمرینات چند بار در روز کمک کننده است. 
جراحی: جراحی معمولا آخرین راه حل است، اما این تنها روشی است که واقعا پینه 
پا را اصلاح کرده و درد آن را از بین می برد. انواع مختلفی از جراحی وجود دارد و گزینه 

ها بسته به اینکه آیا تغییر شکل انگشت پا خفیف، متوسط یا شدید است، متفاوت اند..

این دمنوش شما را در برابر اضطراب واکسینه می کند

 استفاده بی رویه از سرکه سیب
چه بلایی بر سرتان می آورد؟

یک پژوهشگر طب سنتی گفت: مصرف دمنوش های گیاهی متناسب با طبع در مقابله 
با استرس و اضطراب روزمره تاثیر چشمگیری دارد.

یونس حیدری پژوهشگر طب سنتی ؛ گفت: استفاده از سرکه ها،به وِیژه سرکه سیب 
در دراز مدت سبب ضعف اعصاب می شود. همچنین استفاده طولانی مدت از آن سبب 
لرزش دست وپارکینسون می شود.  وی افزود: استفاده بی رویه از ترشی، چای سیاه، 
چای سبز، خوردن غذاهای سوخته و غذاهای تند حاوی حجم زیادی فلفل و زنجبیل به 
دلیل افزایش فشارخون سبب ضعف اعصاب می شود، همچنین مصرف غذاهای اسیدی  
خصوصا هنگام صبح و در حالت ناشتا مانند آبغوره و لیموترش سبب اختلال در سیستم 
عصبی می شود. این پژوهشگر طب سنتی با بیان اینکه اصولا دمنوش های تقویت کننده 
اعصاب دارای طبع گرم هستند تصریح کرد:مصرف دمنوش ترکیبی گیاه زیرفون به 
همراه هل باد و به لیمو فوق العاده آرامبخش، ضد تپش قلب، خواب آور و تقویت کننده 
اعصاب است.   حیدری تاکید کرد: دمنوش ترکیبی گل ساعتی، پنیرک صحرایی و 
هوفاریقون دارای طبع معتدل بوده، فوق العاده آرامبخش و مقوی اعصاب است و استفاده 

از آن شبها قبل از خواب توصیه می شود.
 وی اظهار داشت: دمنوش ترکیبی شقایق، زعفران و بابونه فوق العاده نشاط آور و 
آرامبخش تقویت کننده اعصاب و حافظه است. دمنوش گیاه نعنا فلفلی تنظیم کننده 
سیستم عصبی و هورمون در خانم ها بوده و ارامبخش، تقویت کننده کبد و ضد تهوع 
است. این پژوهشگر طب سنتی اضافه کرد: استفاده از دمنوش ترکیبی لاواند،گل 
محمدی،چند پر گل شقایق و بنفشه دارای طبع معتدل بوده و برای همه مزاج ها مفید 
است،استفاده از آن سبب ایجاد آرامش شده و جایگزین خوبی برای چای است.  حیدری 
افزود: دمنوش چای سفید به همراه زنجبیل و به لیمو دارای طبع گرم و آرامبخش بوده 
اما در افرادی که دارای طبع خیلی سرد و دارای اضافه وزن هستند توصیه می شود. وی 
یادآور شد: افراد قبل از استفاده از دمنوش ها باید مزاج خود را بشناسند و با توجه به آن 

از دمنوش های موثر استفاده کنند. 

با این خوراکی ها خودتان را مقابل آنفلوآنزا 
ضد ضربه کنید

برای پیشگیری از ابتلا به انواع بیماری های زمستانی تنها به تزریق واکسن فکر نکنید 
بلکه می توانید با استفاده از قدرت برخی خوراکی ها خودتان را تقویت کنید.

 سرما خوردگی و آنفلوآنزا یکی از بیماری های شایع در فصول سرد سال است.
براساس آمار ها اکثر بزرگسالان در طول پاییز و زمستان دو الی سه بار سرما می خورند 
یا یک بار مبتلا به آنفلوآنزا می شوند. برای جلوگیری از ابتلا به این بیماری ها در وهله 
اول باید سیستم ایمنی بدن را تقویت کرد و نیز با رعایت نکات بهداشتی از این بیماری 
ها مصون ماند. از جمله این کارها می توان ورزش منظم، تزریق واکسن، شستن دستها 
به طور دقیق با آب و صابون، پرهیز از تماس و دست دادن با افراد بیمار را نام برد. یکی از 
مهمترین راه های مقابله با ابتلا به این بیماری ها اصلاح رژیم غذایی است، مصرف برخی 
از خوراکی ها می تواند باعث تقویت سیستم ایمنی بدن و جلوگیری از ابتلا به بیماری 
شود، همچنین در صورت بیماری مصرف غذاهای سالم می تواند سبب درمان زودتر و  
کاهش علائم بیماری شود. از جمله این خوراکی ها سیر است که  دارای خاصیت تقویت 
سیستم ایمنی  و نیز ضد عفونی کردن بدن است، در این خوراکی موادی وجود دارد 
که می تواند باکتری ها، ویروس ها و میکروب هایی هایی که در روده هستند را نابود 
کند و به این ترتیب از بدن سم زدایی انجام دهد. خوراکی دیگر  مصرف گوشت قرمز 
بویژه گوشت گاو است زیرا سرشار از پروتئین و گروه ویتامین های B است و می تواند 
علاوه بر تقویت سیستم ایمنی به ساخت آنتی بادی توسط بدن برای مبارزه با عفونت ها 
کمک کند. پروتئین موجود در گوشت قرمز به ساخت ماهیچه در بدن  کمک می کند 
و  در صورت ابتلا به بیماری، فرد وزن کمتری از دست می دهد. سوپ مرغ و خوردن 
گوشت سفید هم یکی دیگر از راه های مبارزه با ابتلا به سرما خوردگی است زیرا در 
گوشت سفید انواع مواد مغذی از جمله کلسیم و سایر مواد آلی وجود دارد که می تواند 
به سرعت علائم بیماری رو تسکین دهد. یکی از عوارض شایع در هنگام ابتلا به بیماری 
های زمستانی گرفتگی و احتقاق مجاری تنفسی، بروز سرفه و عطسه  است که خوردن 
سوپ مرغ و گوشت سفید یا مصرف تخم مرغ پخته می تواند به بدن برای مقابله با این 

حالات کمک کند.
مصرف سبزی های برگ سبز و میوه های تازه از جمله مرکبات که حاوی و یتامین 
C هستند نیز می تواند باعث تقویت بدن و جلوگیری از ابتلای مجدد به بیماری و کوتاه 

شدن دوره نقاهت شود.
با رعایت این راهکارها می توانید بدون نگرانی از ابتلا به سرما خوردگی یا آنفلوآنزا یک 

زمستان زیبا و دوست داشتنی را پشت سر بگذارید.
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یک پژوهش جدید نشان می دهد که با بالا رفتن 
سن، سلول های مغز تغییراتی را از خود نشان می دهند 
که با بررسی و مطالعه این تغییرات خاص می توان سن 

فرد را تشخیص داد.
محققان در این پژوهش نمونه بافت مغز 4۸0 نفر 
را پس از مرگ که بین سنین 16 و 106 بودند مورد 
بررسی و تجزیه و تحلیل قرار دادند. هیچ کدام از این 
افراد قبل از مرگ بیماری مغزی را تجربه نکرده بودند.

محققان سپس بررسی کردند که آیا می توان تفاوت 
بین مغزهای جوان و پیر را با بررسی سطح بیان 
ژن های خاص آنها متوجه شد یا خیر. آنها دریافتند 
که با افزایش سن، انواع خاصی از سلول های مغز به نام 
سلول های گلیال یک تغییر در الگوهای بیان ژن های 

خود را در مناطق خاصی از مغز نشان می دهند. در 
مقابل، چنین تغییری در سلول های عصبی مغز که 
"سلول های سیگنالینگ" مغز هستند دیده نمی شود. 
سلولهای گلیال پشتیبان نورون ها هستند. محققان در 
این پژوهش دریافتند که سطح بیان ژن سلول های 
گلیال به شدت با سن فرد در ارتباط است. در این 
پژوهش برخی از بزرگترین تغییرات در بیان ژن های 
سلول گلیال در هیپوکامپ مشاهده شد. محققان 
می گویند از آنجا که این دو منطقه از مغز در مراحل 
اولیه بیماری آلزایمر و بیماری پارکینسون در افراد نیز 
در ارتباط هستند، این پژوهش می تواند نشان دهد که 
آیا سلول های گلیال در ابتلای افراد به این بیماری های 

مرتبط با افزایش سن دخیل هستند یا خیر.

بسیاری از مردم نمی توانند در مورد تاثیر خرید مبل، فرش و دیگر لوازم خانگی بر 
دکوراسیون و رنگ بندی منزل خود مطمئن باشند، اما با عرضه یک برنامه واقعیت 

مجازی این مشکل تا حدی برطرف می شود.
 با استفاده از برنامه یاد شده قبل از خرید هر وسیله ای می توانید آن را به طور 
مجازی در منزل خود جانمایی کنید تا مشخص شود خرید آن چه تاثیری بر خانه 
شما خواهد گذاشت. این نرم افزار به طور مشترک توسط دو شرکت کلایمب و 
موسسه فناوری نوپای roOomy طراحی شده است و البته آنان در این زمینه با 
گروه تانگوی شرکت گوگل هم همکاری کرده اند. برنامه یاد شده که roOomy نام 
دارد برای جانمایی مجازی انواع لوازم و وسایل خانگی در نقاط مختلف خانه ها 
قابل استفاده است و برای استفاده از آن باید دوربین گوشی هایی را به کار گرفت 

که با فناوری تانگوی گوگل هماهنگ و سازگار باشند. این فناوری با استفاده از 
حسگرهای به کار رفته در دستگاه های مختلف همراه نقشه ای سه بعدی از فضای 
داخلی ساختمان ها تهیه می کند و لذا جانمایی مجازی اشیا و اقلام مختلف در این 
فضاهای داخلی از طریق برنامه roOomy ممکن می شود. این نرم افزار ابتدا کل 
خانه را به صورت مجازی و سه بعدی بازسازی می کند و سپس انتقال مجاز لوازم 
خانگی مختلف به آنها و جانمایی آنها را ممکن می کند. لذا خریداران دیگر نگرانی 
در مورد ابعاد لوازمی که قصد خریدشان را دارند و مناسب بودن آنها و سازگاری انها 
با رنگ در و دیوار و دیگر لوازم موجود نخواهند داشت. هم اکنون بیش از صدهزار 
محصول که ساخت 35 شرکت فروشنده مبلمان منازل و ... است با roOomy سازگار 

شده و انتظار می رود نسخه نهایی این برنامه آندرویدی تا اواخر این ماه عرضه شود.

یافته های محققان دانشگاه بوستون آمریکا نشان 
می دهد ارتباط بین ضربه مغزی و بروز آلزایمر از آنچه 

که قبلا تصور می شد بسیار بیشتر است.
محققان دانشکده علوم پزشکی دانشگاه بوستون 
بیش از 160 سرباز ارتش آمریکا را که در جنگ های 
عراق و افغانستان حضور داشتند، مورد بررسی قرار 
دادند و به این نتیجه رسیدند که ضربه مغزی می تواند به 
گونه ای سبب کاهش فعالیت های مغزی شود که منجر 
به آلزایمر خواهد شد. این موضوع بین افرادی که از نظر 
ژنتیکی مستعد ابتلا به آلزایمر هستند تاثیر بیشتری 

دارد. تعدادی از این سربازان حداقل یک بار ضربه مغزی 
شده بودند و برخی نیز دچار این حادثه نشده بودند. 
 MRI محققان در این پروژه تحقیقاتی از مغز داوطلبان
گرفتند تا ضخامت غشای مغز آنها را اندازه بگیرند. این 
بخش از مغز به همراه هفت بخش دیگر مختص کنترل، 
اولین بخش هایی هستند که در زمان بروز آلزایمر تحت 
تاثیر قرار می گیرند. دکتر جاسمیت هایس یکی از 
مدیران این پروژه گفت: این مطالعه صرفا به ارتباط 
آلزایمر نمی پردازد و ما فاکتورهلای  ضربه مغزی و 
ژنتیکی و ارثی را نیز مد نظر داریم. وی افزود: نکته 

جالب توجه در نتایج تحقیق این است که فعالیت های 
غیرطبیعی مغز بیشتر در افراد جوان تر مشاهده می شود. 
در این پروژه میانگین سن شرکت کنندگان 3۲ سال 

بوده است.
هایس خاطرنشان کرد: اکثر مطالعات تحقیقاتی زمانی 
انجام می شود که آلزایمر تا حد زیادی پیشرفت کرده 
است و در آن زمان یافتن فاکتورهایی برای جلوگیری 
از بروز بیماری تقریبا غیرممکن است. در حالیکه برنامه 
تحقیقاتی ما حالت پیشگیرانه دارد تا بتوان از ابتلای فرد 

به آلزایمر در آینده جلوگیری کنیم.

سلول های مغز سن افراد را نشان می دهند

نرم افزار دکوراسیون مجازی منازل هم عرضه شد

ارتباط ضربه مغزی و بروز آلزایمر



اجتماعی ۶

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان  قم:

برنامه های دهه فجر در قم توسط 24 کمیته 
اجرا می شود

 رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان قم با اشاره به برنامه های استان قم 
در دهه فجر انقلاب اسلامی از فعالیت کمیته ۲4 گانه در این راستا خبر داد. 

نصرت الله لطفی در جلسه ستاد برگزاری مراسم دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی 
که پیش از ظهر دوشنبه در تالار امام جواد استانداری قم برگزار شد، با اشاره به 
اعزام کاروان میثاق همزمان با 1۹ دی ماه به تهران و دیدار با مقام معظم رهبری، 
اظهار کرد: کار جمعی و ارسال کاروان چند هزار نفری با شرایط و از اقشار گوناگون 
سختی های بسیاری دارد که ارگان های مختلفی پشتیبانی امر را برعهده گرفتند تا 

کار به ثمر رسید.
وی با تأکید بر اینکه از ابتدا کار ستاد دهه فجر در استان قم نسبت به سایر استان ها 
ویژه بوده است، افزود: بعد از روز 13 آبان استان ها ستادهای دهه فجر را فعال می کنند 
اما در استان قم با توجه به مطرح بودن روز 1۹ دی و همچنین مطرح شدن دهه 
بصیرت بعد از سال ۸۸ بخشی از انرژی و پتانسیل استان به این دو مناسبت اختصاص 

داده می شود.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی قم با اشاره به اینکه کمیته های ۲4 گانه 
برای برگزاری برنامه های دهه فجر تشکیل شده است، تأکید کرد: کارگروه ها کار خود 
را قبل از ستاد شورای هماهنگی آغاز کردند و ارگان های مختلف اقدام های لازم را 

انجام داده اند.
وی تصریح کرد: برنامه های متمرکزی داریم که می طلبد همه کارگروه ها در آن 
سهیم بوده و در میدان حضور داشته باشند، اولین برنامه هماهنگ همزمان با آغاز 
برنامه های دهه فجر و یوم الله 1۲ بهمن است که در استان قم از حساسیت ویژه ای 
برخوردار است. لطفی با تأکید بر اینکه بیت امام خمینی)ره( در قم است، تصریح کرد: 
امام راحل در این شهر دستگیر شدند و اوج انقلاب در قم بود و نیاز است که در شروع 

دهه فجر حضور با شکوه مردم و مسئولان را در بیت امام)ره( داشته باشیم.
وی با تأکید بر اینکه اولین شب جمعه دهه فجر مراسم غبارروبی گلزار شهدا انجام 
می شود، تأکید کرد: حق شهدا می طلبد که همه گلزارهای شهدا را در برنامه قرار 
بدهیم و نیاز به همکاری همه دستگاه ها دارد. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی قم با اشاره به اینکه ۲3 بهمن همزمان با ایام فاطمیه است، تأکید کرد: بر 
اساس تصمیمی که گرفته شد در قم و مشهد به این دلیل نورافشانی نخواهیم داشت 
اما این نافی ندای ملکوتی تکبیر و ندای مشترک ما در ایام دهه فجر نخواهد بود و 
ندای تکبیر همانند همه سال های دیگر بلند خواهد شد و اینها مقدمه راهپیمایی با 

شکوه ۲۲ بهمن خواهد بود.
وی با بیان اینکه بالگرد را طبق روال قبل در راهپیمایی ۲۲ بهمن خواهیم داشت، 
افزود: راهپیمایی روز جمعه و منتهی به مصلی خواهد بود که ورودی مصلی و 
مسیرهای ورود مردم از مشکلاتی است که باید برای آن فکری شود، ایستگاه اتوبوسی 
که در ملک مصلی ساخته شده است و قرار بود بعد از فعال شدن مصلی برداشته شود 

هنوز وجود دارد و برای ورود مردم مشکلاتی را به همراه دارد.
لطفی با تأکید بر اینکه مسئولیت کمیته عشایر و روستایی در کل کشور با 
جهادسازندگی است، گفت: کلیت آنچه در مراکز روستایی و عشایری انجام می شود 
با ائمه جمعه است. وی با تأکید بر اینکه در مراسم عمومی همه ارگان ها و نهادها باید 
نقش آفرین باشند، افزود: پیشنهاد این است که تمثال شهدا و تابلوهای بنیاد شهید در 
کمیته ایثارگران در ایام دهه فجر به شهدای انقلاب از 1۹ دی تا ۲۲ بهمن اختصاص 
داده شود. رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی قم پیشنهاد داد که روزی که در 
دهه فجر به بانوان اختصاص دارد از ایثارگری های خانم دباغ یاد شود، افزود: پیشنهاد 
می شود سیستم سیار صداوسیما را در بیت امام داشته باشیم و صبح تا عصر بتوانیم 

اطلاع رسانی و پوشش سراسری داشته باشیم.

معاون استاندار قم:

برنامه های دهه مبارك فجر 
منسجم و امیدآفرین باشد

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار قم با بیان اینکه یکی از حلقه های مفقوده 
در نظام دیوان سالاری اداری ارتباط بسیار کم با نخبگان و شخصیت های تاثیرگذار 
علمی است گفت: روابط عمومی ها می توانند زمینه ارتباط بیش از پیش با نخبگان 

علمی جهت پیشبرد اهداف دولت را محقق نمایند.
احد جمالی در مراسم شورای هماهنگی روابط عمومی های استان قم طی سخنانی 
با اشاره به نقش روابط عمومی ها در اطلاع رسانی خدمات دولت به مردم اظهار داشت: 
روابط عمومی ها محرم دولت و دستگاه های اجرایی هستند. وی ارتباط با مردم و 
انتقال دغدغه های ایشان به روسای دستگاه ها جهت پیگیری و حل آنها را از ویژگی 
های روابط عمومی پویا دانست و افزود: یکی از حلقه های مفقوده در نظام دیوان 
سالاری اداری ارتباط بسیار کم با نخبگان و شخصیت های تاثیرگذار علمی است که 
روابط عمومی ها می توانند این مهم را محقق نمایند. معاون استاندار قم ادامه داد: 
ارتباط مداوم با مجموعه ی رسانه ها و تشکل های مردمی از دیگر وظایف خطیری 
است که روابط عمومی ها می توانند با تمرکز بر آنها موجب آگاهی بیشتر مردم در 
زمینه ی خدمات دولت شوند. جمالی با اشاره به در پیش بودن دهه ی مبارك فجر 
خاطرنشان کرد: امیدواریم با هماهنگی مجموعه ی روابط عمومی های دستگاه های 

اجرایی در این دهه شاهد برنامه های مسنجم و امیدآفرین برای مردم باشیم.
وی در ادامه با بیان اینکه یکی از انتقادها به روابط عمومی ها این است که تنها برنامه 
های مدیران دستگاه ها را پوشش می دهند تصریح کرد: امیدواریم با اشراف این 
مجموعه به عملکرد بخش های مختلف شاهد ارتقاء در آگاهی بخشی به مردم باشیم.

کارشناس هواشناسی استان قم  خبرداد

افزایش بارندگی در دی ماه 
نسبت به سال گذشته 

کارشناس هواشناسی استان قم با اشاره به بارش باران اوایل  یکشنبه شب گذشته 
گفت: به طور میانگین 1.3 میلی متر بارندگی دریکشنبه شب گذشته در این استان 

ثبت شده است. 
مرتضی صبوری افزود: در ایستگاه های سلفچگان، کهک، جمکران، سالاریه، نیروگاه 
حرارتی و کوه سفید، 3، ۲.۲، ۲، ۲، 1.۸ و 0.6 میلی متر باراندگی به ثبت رسیده 
است.وی اضافه کرد: بارش در ارتفاعات و نقاط غربی استان به صورت برف گزارش 
شده است که در روستای کهندان از توابع بخش خلجستان، 11 و روستای وسف 
بخش کهک نیز چهار سانتی متر ثبت شده است. وی با بیان این که میانگین بارش 
باران از ابتدای سال زارعی امسال)مهرماه( تاکنون، 57 میلی متر بوده، گفت: در مدت 
مشابه پارسال 7۸ میلی متر باران در قم ثبت شده بود ، در حالی که این آمار در بلند 
مدت )میانگین ۲0 سال گذشته( نیز 75 میلی متر بوده است. صبوری خاطرنشان 
کرد: از ابتدای دی ماه جاری تاکنون 3۸ میلی متر باران در قم باریده است که این 
میزان در سال گذشته 10 و در میانگین بلندمدت ۲۲.5 میلی متر بوده است که 
نشان دهنده افزایش بارندگی در دی ماه امسال است. به گفته صبوری، وضعیت هوا، 
امروزصاف همراه با مه صبحگاهی است و در برخی ساعت ها با افزایش موقت ابر 
همراه خواهد بود.وی اضافه کرد: سمت وزش باد شرقی با حداکثر سرعت 30 کیلومتر 
بر ساعت می باشد و پیش بینی می شود دمای هوا حداکثر به 13 درجه بالای صفر 
و کمینه به چهار درجه زیر صفر برسد.وی بیان کرد: هوای قم روز چهارشنبه هفته 
جاری صاف تا قسمتی ابری، گاهی با وزش باد شرقی با سرعت حداکثر 35 کیلومتر 
بر ساعت خواهد بود که پیش بینی می شود بیشینه دما به 14 درجه بالای صفر و 
کمینه نیز به سه درجه زیر صفر برسد.به گفته کارشناس هواشناسی قم، تا آخر هفته 
پدیده خاصی به جز افزایش ابر در استان نداریم و روند دمایی رو به گرمی و سردی 

نخواهد رفت و ثابت خواهد ماند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم خبرداد:

 تخریب بیش از 80 چاه ذغال در استان قم 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم  گفت :در سال جاری بیش از ۸0 چاه 
ذغال به ویژه در پیرامون شهر قم که آلودگی های محیطی بسیاری ایجاد کرده بودند، 

تخریب شده و از ادامه فعالیت آنها جلوگیری بعمل آمد. 
سید رحمان دانیالی در سخنانی اظهار داشت: در راستای مقابله با واحدهای 
غیرمجاز آلاینده در استان، چاههای ذغال که در سطح استان به صورت مخفیانه در 
حال فعالیت هستند، شناسایی و به شدت با آنها برخورد می شود.  وی ضمن قدردانی 
از همکاری و مشارکت نهادهای قضایی و انتظامی برای مقابله جدی با واحدهای 
آلاینده در استان قم، خاطرنشان کرد: در سال جاری بیش از ۸0 چاه ذغال به ویژه در 
پیرامون شهر قم که آلودگی های محیطی بسیاری ایجاد کرده بودند، تخریب شده و 

از ادامه فعالیت آنها جلوگیری بعمل آمد. 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم در پایان تصریح کرد: با حمایت و 
هماهنگی مدیریت عالی و دستگاههای اجرایی استان، مقابله با واحدهای آلاینده و 
غیرمجاز در دستور کار قرار گرفته و قطعا در تمامی فعالیت ها و برنامه ریزی ها، امنیت 

و سلامت عمومی جامعه در اولویت خواهد بود.
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محیط متخاصم امروزه که متأثر از ماهواره، اینترنت و به خصوص 
فضای مجازی است، با هدف دربند کشیدن نوجوانان و جوانان الگوها، 
مدل ها و سبک زندگی خاصی را به این گروه عرضه می کنند که در 
نحوه پوشش و رفتارشان تأثیر شگرفی دارد؛ این درصورتی است که 

تلاش خانواده ها نیز نمی تواند تأثیر آن ها را به طور کامل خنثی کند. 
در جوامع شرقی و به خصوص در میان ایرانیان، مفهوم احترام از 
اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. درواقع باید بگوییم که احترام به 
بزرگترها از ارزش های مهم هر جامعه ای به ویژه در میان ما ایرانی ها 
است، اما به نظر می رسد این ارزش در سال های اخیر به دلایلی در میان 
برخی از جوانان درحال کمرنگ شدن است.  اگر پای صحبت  کسانی که 
سن و سالی از آن ها گذشته بنشینید، جملاتی نظیر اینکه »قدیم ترها 
جوان ها خیلی بهتر از الان بودند... زمانه عوض  شده است و جوان ها 
خیلی تغییر کرده اند، حالا اگر توی اتوبوس بی هوش هم بشوی دیگر 
جوانی جایش را به تو نمی دهد...« را کم و بیش می شنوید. گلایه هایی 
که نمی توان از کنار همه آن ها به سادگی گذشت؛ اما واقعا وقوع چنین 
برخوردهایی در خانواده ها و بین فرزندان و والدین که مغایر با فرهنگ 
خانواده های ایرانی است، چه دلیلی دارد و چه عواملی باعث شده است 
که برخی از جوان ها این قدر به حرمت خانواده و بزرگتر بی توجه باشند؟ 

ناآگاهی از نحوه برخورد با نوجوان 
دکتر "حسین اسدبیگی" روان شناس بالینی و رئیس مرکز اورژانس 
اجتماعی بهزیستی کشور، در تعریف سنین نوجوانی می گوید: سنین 
نوجوانی که در جوامع دیگر به »Teenagerتین ایجر« شهرت دارد، 
ازجمله دورانی است که در نوجوانان به دلایل مختلف مانند زیستی 
و فیزیولوژیک تغییراتی ایجاد می شود که این تغییرات در خلق وخو 
و رفتارهای فرد تأثیرگذار خواهد بود. حتی در بعضی از شرایط این 
تغییرات به حدی است که یک کودک آرام و مطیع تبدیل به نوجوانی 
گستاخ، ماجراجو و حرف نشنو می شود.  این روان شناس ادامه می دهد: 
در چنین دورانی نقش والدین بسیار پررنگ می شود، چراکه درصورت 
کوتاهی یا حتی ناآگاهی از نحوه برخورد با نوجوان این تغییرات تبدیل 

به بحران می شود که عواقب جبران ناپذیری را درپی خواهد داشت. 
رفتاری  تغییرات  اضافه می کند: درصورتی که  این زمینه  وی در 

نوجوانان در این دوران که اغلب با معیارهای رفتاری خانواده ها همگون 
نیست با خشونت و سرکوب مهار شود، ارتباط صمیمانه والدین و 
نوجوانان تخریب  شده و به طغیان، لجبازی و انتقام گیری منجر خواهد 
شد.  اسدبیگی با تأکید بر دشوار بودن مدیریت کردن دوران پرچالش 
نوجوانی می گوید: در بسیاری از موارد مشاهده می شود که این گونه 
برخوردها ازطرف خانواده ها به صورت عقده در نوجوانان باقی می ماند و 
در سنین بالاتر یا حتی همان دوران تبدیل به خشم می شود و ما شاهد 

دست بلندکردن آن ها روی خانواده ها هستیم. 
نقش جامعه کمتر از خانواده نیست 

اسدبیگی به ریشه آسیب های اجتماعی و مشکلات نسل جوان اشاره 
می کند و می گوید: در جلوگیری از آسیب های اجتماعی نقش جامعه 
را نباید نادیده گرفت؛ برای مثال نهادهایی در جامعه ممکن است 
با محدود کردن باعث سرکوب نوجوانان شوند و این شیوه برخورد، 
بروز عقده در آن ها را سبب می شود.  وی در این زمینه به یک نظریه 
روان شناسی اشاره می کند و ادامه می دهد: نظریه هایی در روان شناسی 
وجود دارد که می گوید ناکامی منجر به پرخاشگری می شود. منظور 
این است که اگر آن ها را در خیلی از موارد ناکام کنیم، پرخاشگری را 
در این گروه پرورش داده ایم و این پرخاشگری منجر به بروز خشم در 
گروه های همسال و حتی خانواده می شود.  اسدبیگی می گوید: محیط 
متخاصم امروزه که متأثر از ماهواره، اینترنت و به خصوص فضای مجازی 
است، با هدف دربند کشیدن نوجوانان و جوانان الگوها، مدل ها و سبک 
زندگی خاصی را به این گروه عرضه می کنند که در نحوه پوشش و 
رفتارشان تأثیر شگرفی دارد. این درصورتی است که تلاش خانواده ها 
نیز نمی تواند تأثیر آن ها را به طور کامل خنثی کند. در چنین شرایطی 
مسئولان باید اعتماد جوان ها را جلب کنند و با ایجاد امید و انگیزه، 
اعتماد به  نفس نوجوانان و جوانان را زیاد کنند و باید بدانند که جز در 
راست گویی این مهم امکانپذیر نخواهد بود، چراکه اگر احساس شود 
وعده ها و امیدها پوشالی است، ممکن است این سرمایه اجتماعی از 
بین برود و این  یکی از مسائلی است که باید به آن توجه ویژه شود.  این 
روان شناس در قیاس نسل جدید و نسل قدیم می افزاید: نسل جدید 
یعنی اواخر دهه60 به بعد نسبت به نسل های گذشته سطحی نگر 

هستند. نسل گذشته نسبت به مسائل و مشکلات، فکر عمیقی داشتند. 
آن ها مشکلات را حلاجی و تحلیل می کردند و دوراندیش بودند، اما 
نوجوانان و جوانان امروزی بیشتر به آینده نزدیک و حال می اندیشند و 
به صورت لحظه ای و تکانشی زندگی می کنند؛ درحالی که باید اندیشه و 
تفکر و تصمیم گیری با عمق بیشتری در آن ها ایجاد کرد و این نیاز به 
کارهای فرهنگی و اجتماعی دارد که دستگاه های متولی و رسانه های 
جمعی باید نقش خود را در این زمینه پررنگ تر کنند.  وی در ادامه 
این قیاس به جنگ تحمیلی اشاره می کند و ادامه می دهد: جنگ برای 
متولدین دهه های 40 و 50 و حتی اوایل دهه60 دستاوردی داشت 
که از آن می توان به تقویت تاب آوری در آن ها اشاره کرد. این دستاورد 
سبب شد که با شجاعت و منطق بیشتری با مشکلات روبه رو شوند.  
رئیس مرکز اورژانس اجتماعی بهزیستی کشور می گوید: جوان ها در 
عصر حاضر به جای مطالعه و بررسی عمیق رویدادها، سرگرم تفریحات 
در فضای مجازی شده اند که این شرایط فرصت بررسی های دقیق و 
مطالعه موضوعات مختلف را از آن ها گرفته است. ازسویی دیگر جوی 
از ناامیدی در بین جوانان و نوجوانان حاکم است که ارزشی برای 
تلاش مضاعف قائل نیستند. این حالت که در اصطلاح روان شناسی 
به »درماندگی آموخته شده« معروف است، به این معنی است که فرد 
هرچه تلاشش را بیشتر کند، به نتیجه مطلوب و دلخواه خود نمی رسد. 
در چنین شرایطی است که جوان خود را به بی خیالی می زند و تلاش 

نمی کند.
نقش و تأثیر مدرنیته 

اسدبیگی با تأکید بر اهمیت دوران نوجوانی که با تحولات جسمی و 
عاطفی همراه است، می گوید: خانواده ها شیوه رفتار با فرزندان شان را 
نمی دانند؛ ازطرفی جامعه و دستگاه های متولی نیز نتوانسته اند نقش و 
مسئولیت خود را با احترام و حفظ  شأن و شخصیت جوان ها به درستی 
ایفا کنند و این کوتاهی سبب طغیان، سرکشی و لجبازی آن ها شده 
است.  او در ادامه به نقش و تأثیر مدرنیته در بروز خشم در جوان ها 
و بی اهمیتی پایگاه خانواده از نگاه آن ها اشاره می کند و اضافه می کند: 
مدرنیزاسیون و فناوری های جدید ارتباطی درعین حال که رفاه بیشتری 
برای انسان ها به ارمغان آورده است، یک نوع ازخودبیگانگی را نیز 
به همراه دارد. در این زمینه جوان ها با ورود این فناوری ها به زندگی شان 
بسیاری از ارزش های اخلاقی نادیده می گیرند و با ارزش های سنتی 
ازجمله احترام به والدین و بزرگترها در تضاد قرار می گیرند، همان طور 
که امروزه بسیار این جمله را از زبان جوان ها می شنویم که »چون 
از من بزرگتر است، لزوما درست نمی گوید« یا » اگر بزرگتر از من 
است، دلیل نمی شود که وقتی بی احترامی می کند بی احترامی نبیند.« 
به گفته اسدبیگی، فناوری انسان ها را به خدمت گرفته است، درحالی که 
انسان باید فناوری را به خدمت بگیرد و آثار این خدمت وارونه را در 

جامعه شاهد هستیم.

چه عاملي باعث تغییر نگرش جوانان و نوجوانان امروزي شده است؟ 

حرمت سالمندان در ترازوي اخلاق 

آگهی تحدید حدود اختصاص
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب ساختمان بپلاک 30 فرعی از 10۸34-10۸33 اصلی واقع در بخش یک ثبت قم اراضی هنرستان - خیابان تراب نجف زاده - کوچه 
جنب بوستان آرش انتهای کوچه سمت چپ آقای محمدعلی حضرتی فرزند علی اصغرمیباشد، در جریان ثبت است که بعلت تبصره واحده ماده 13 قانون تعیین تکلیف 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بعمل نیامده از طرفی مطابق ماده 15 قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود،لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده طی وارده 1/4050۲-

۹5/10/۲6 تحدید حدود پلاک مذکور در روز چهارشنبه مورخ ۹5/11/۲0 ساعت ۸/5 الی 1۲ صبح در محل وقوع ملک انجام میگردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصا 
به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آنها اعلام میدارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند.مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتمجلس بمدت یکماه 
خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده ۲0 قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمنا تبصره ماده مصوب 73/۲/۲5 متعرض ظرف مدت یکماه پس از تسلیم 

اعتراض با اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید./ق
تاریخ انتشار:28 /9۵/10 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم فاطمه تکیان با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته که سند مالکیت مربوط به پلاک ثبتی باقیمانده 10۲51/10 اصلی واقع در بخش یک ثبت قم 
ذیل ثبت 113۹5 در صفحه 1۹۹ دفتر 104 ثبت و سند صادره بعلت سهل انگاری مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده اند. لذا مراتب باستناد 
تبصره یک اصلاحی ماده 1۲0 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند 
مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتبا" به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس 

از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد. 
 ـرئیس ثبت اسناد منطقه یک قم جعفر کاظمی 

فرمانده انتظامی استان زنجان  خبرداد

کلاهبرداری 100 میلیاردی 
در پوشش تولید فرش 

فرمانده انتظامی استان زنجان  از شناسایی و دستگیری یك کلاهبردار خبر داد و گفت 
: این متهم به بهانه سرمایه گذاری در تولید فرش از ده ها نفر به مبلغ 100 میلیارد ریال 

کلاهبرداری کرده است. 
 سرهنگ "علی آزادی " گفت: در پی شکایت های صورت گرفته مبنی بر اینکه فردی 
به بهانه سرمایه گذاری  در پوشش شرکت تولید و صادرات فرش اقدام به جذب سرمایه 
گذار با وعده پرداخت چند برابر سرمایه اولیه در کمتر از چهار ماه می کند رسیدگی به 

موضوع در دستور کار ماموران آگاهی استان قرار گرفت . 
وی افزود: در تحقیقات صورت گرفته مشخص شد خانمی با اجاره مکانی در پوشش 
شرکتی در شهر زنجان اقدام به جذب سرمایه افراد به بهانه تولید و صادرات فرش 
دستبافت کرده و قادر به پرداخت تعهدات خود نیست.  فرمانده انتظامی استان زنجان 
تصریح کرد : در ادامه تحقیقات مشخص شد این متهم برای وسوسه و فریب افراد با چند 
نفر قرارداد منعقد و در قبال 10 میلیون تومان سرمایه گذاری در عرض چهار ماه، چهار 
برابر سرمایه اولیه را پرداخت کرده است .  سرهنگ آزادی گفت : متهم پس از جلب 
اعتماد و وسوسه افراد موفق می شود با چند صد نفرکه عمدتا خانم بودند قرار داد منعقد 
و مبالغ هنگفتی را جمع کند که قادر به پرداخت تعهدات خود در زمان مقرر نشده است 
.   این مقام ارشد انتظامی استان خاطر نشان کرد : بدین ترتیب با هماهنگی مقام قضائی 
متهم دستگیر که در بازرسی از محل این شرکت، اسناد هزار قرار داد پذیرش سرمایه 
گذاری به ارزش 100 میلیارد ریال کشف شد.  فرمانده انتظامی استان زنجان با اشاره به 
اینکه متهم با وجوه جمع آوری شده اقدام به خرید آپارتمان و خودرو های لوکس به نام 
همسرش کرده بود از شهروندان خواست: فریب افراد کلاهبردار و سودجو را نخورده و 

موارد مشکوك را با پلیس در میان بگذارند.

فرمانده انتظامی شهرستان رباط کریم   خبرداد

انهدام باند جاعلان مدارك تحصیلی 
در رباط کریم 

فرمانده انتظامی شهرستان رباط کریم  از انهدام باند جاعلان مدارک تحصیلی و کشف 
3۲5 فقره مدرک تحصیلی دیپلم جعلی خبر داد. 

سرهنگ عبداله زاده پاشاکی گفت: در پی ارسال تعدادی پرونده های جعل مدارک 
تحصیلی به پلیس امنیت عمومی، بررسی موضوع به صورت جدی در دستور کار 
ماموران پلیس امنیت عمومی قرار گرفت.  وی افزود: ماموران با بکارگیری شگردهای 
خاص پلیسی، کارهای اطلاعاتی و تلاش های شبانه روزی موفق شدند مخفیگاه چهار 
جاعل را در شهرستان رباط کریم شناسایی کنند.  فرمانده انتظامی شهرستان رباط کریم 
بیان داشت:ماموران  پس از هماهنگی با مقام قضائی وارد مخفیگاه آنها شده و چهار نفر 
را دستگیر کردند.  سرهنگ پاشاکی در ادامه تصریح کرد: ماموران در بازرسی از مخفیگاه 
متهمان،  3۲5 فقره مدرک خام آماده ثبت دیپلم و ریز نمرات و تاییدیه تحصیلی،  ۹4 
عدد مهر و نرم افزارهای مربوط به ادارات دولتی که به صورت غیرمجاز در داخل رایانه 
نصب شده بود را کشف کردند.  فرمانده انتظامی شهرستان رباط کریم در پایان با اشاره 
به اینکه تحقیقات تکمیلی درباره این پرونده همچنان ادامه دارد، از مردم خواست: فریب 
افرادی که اقدام به جعل اسناد و مدارک می کنند را نخورند، چون دریافت کنندگان این 

گونه مدارک جعلی نیز تحت پیگرد قانونی قرار می گیرند.

فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان  خبرداد

کشف 102 تن مواد مخدر و انهدام ۹3 باند مسلح 
فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از کشف 10۲ تن انواع مواد مخدر و 

انهدام ۹3 باند مسلح، از ابتدای سال جاری تا کنون در این  استان خبر داد. 
سردار "حسین رحیمی" در جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر سیستان و 
بلوچستان، گفت: با تلاش شبانه روزی یگان های اطلاعاتی و عملیاتی نیروی انتظامی 
استان ، از ابتدای سال جاری تاکنون بالغ بر 10۲ تن انواع مواد مخدر کشف شده که 
تاکنون بی سابقه بوده و این میزان کشفیات در مدت مشابه سال گذشته رشدی 40 
درصدی داشته است.  فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه 
بیشتر مواد مخدر کشف شده توسط پلیس استان در درگیری مسلحانه با باند های توزیع 
کننده مواد مخدر بوده است، افزود: در ۹ ماهه سال جاری، ۹3 باند بزرگ و مسلح توسط 
پلیس منهدم شده و ۹ قاچاقچی مسلح به هلاکت رسیدند و بیش از چهار هزار سوداگر 

مرگ نیز با 5۹0 دستگاه خوردو دستگیر شده اند.

فاطمه دولتی

در دنیا مهریه های شگفت انگیزی وجود دارند که باور کردنش 
کمی دشوار است؛ مهریه هایی که اگر عاقبتشان به شکایت و دادگاه 

نرسد، شاید هیچ وقت از وجودشان با خبر نشویم! 
ازدواج، سنتی الهی وپسندیده و دستوری الهی برای سعادت و 
آرامش انسان هاست،  پیامبر رحمت فرموده اند: ازداوج سنت من 
و هر کسی از این سنت پیروی نکند، از من نیست ،حال نکته 

اینجاست آیا این سنت را الهی انجام بدهیم یا غیر الهی؟
درازدواج  مورد  وبی  جا  بی  گیریهای  برخی سخت  متاسفانه 
،همچون قرار دادن مهریه های غیر متعارف و عجیب ، درحقیقت 
زمینه اختلافات بین زوجین  وچشم وهم چشمی را در اجتماع 
ایجاد می کنند.   در این مقاله به بیان برخی مهریه های عجیب اما 

واقعی می پردازیم .
عروس خانم آیا به بنده وکالت می دهید، شما را با مهر معلوم به 

عقد دائم آقاداماد درآورم ؟
آیا بنده وکیلم ؟

 همه چیز از همین جا شروع می شود، بعد از چند امضاء عروس خانم 
می تواند بلافاصله حقش را بخواهد و آقا داماد هم موظف است مهریه 

همسرش را بپردازد.

در دنیا مهریه های شگفت انگیزی وجود دارند که باور کردنش 
کمی دشوار است؛ مهریه هایی که اگر عاقبتشان به شکایت و دادگاه 

نرسد، شاید هیچ وقت از وجودشان با خبر نشویم!
اما خب امروزه دیگر »مهریه را کی داده کی گرفته« معنا ندارد، 

پس می رویم تا سری به دنیای عجیب وغریب مهریه ها بزنیم.
10 رأس آهوی وحشی

چندی پیش یک زن جوان به دادگاه رفت تا مهریه اش را بگیرد. 
مهریه ای که قول و قرارش در روزهای عاشقی گذاشته شده بود 
و حالا اسباب لجبازی بود؛ 10 رأس آهوی وحشی. اگر این زن 
کوتاه نیاید و بر خواسته اش پافشاری کند، مرد بیچاره باید کار و 
زندگی اش را ول کند و در کوه و دشت به شکار آهوی از همه جا 

بی خبر برود.
دست چپ آقا داماد

عروس یک خانواده بسیار ثروتمند شده بود توان پرداخت هر 
مهریه ای را داشتند، به همین دلیل یک مهریه خاص انتخاب کرد تا 
از خوشبختی اش مطمئن شود. دست چپ آقا داماد، اما بعد از سه 
سال به دادگاه خانواده رفت تا با اجرا گذاشتن مهریه اش، همسرش 

را ادب کند!
آثار دکتر شریعتی

دختر جوان شیفته کتاب ها و افکار دکتر شریعتی بود، آرزوی 

بزرگی در دلش داشت، شرطش برای ازدواج این بود که مهریه اش 
یک دوره کامل آثار دکتر شریعتی باشد، چند سالی که گذشت، 
اختلاف ها که بالا گرفت، بعد از کلی جنجال و کشیده شدن کار 
به دادگاه در دقایق آخر قید فرهنگ را زد و مهریه اش را بخشید تا 

زودتر از دست زندگی سیاهش خلاص شود.
حفظ اشعار حافظ

به گزارش خبرگزاری »حوزه«، می گفت باید تمام شعرها را از 
بر کند، زن جوان در دادگاه اصرار داشت مهریه اش حفظ کردن 
دیوان حافظ است و حالا شوهرش باید این کار را انجام بدهد، اما 
چون این مهریه ارزش مالی نداشت و طبق قانون، مهریه باید حتماً 
ارزش ریالی داشته باشد دادگاه خودش برای تعیین مهریه جایگزین 

دست به کار شد.
1978 توپ ورزشی

عروس خانم جوان که تنیس باز موفقی هست، برای این که نشان 
دهد مادیات برایش اهمیتی ندارد مهریه اش را 1۹7۸ توپ ورزشی 
قرار داد، اما بعد از 7 سال از ازدواج، به دادگاه رفت تا با بخشیدن 
مهرش طلاق بگیرد، وقتی زندگی به کام آدم تلخ شود 1۹7۸ توپ 

ورزشی به چه دردی می خورد؟!
۵00 هزار شاخه گل ارکیده

1000 سکه طلا برای مهریه اش می خواست، اما وقتی خانواده 

فرامرز زیر بار چنین مبلغی نرفتند، گفت: 300 سکه طلا، یک سفر 
خارجی به علاوه 500 هزار شاخه گل ارکیده. رقم جدید منصفانه تر 
از هزار سکه طلا به نظر می رسید اما وقتی فرامرز و منصوره برای 
رهایی از دست هم در دادگاه خانواده می جنگیدند تازه مشخص شد 
که فقط قیمت گل های ارکیده، هفت و نیم میلیارد تومان می شود!

مهریه های عجیب اما معنوی!
حفظ سوره ملک

در عربستان پدر یک عروس در برابر عاقد از داماد خواست تا 
به عنوان مهریه، به عروس خانم در حفظ سوره مبارکه »ملک« 
کمک کند، پدر می گفت می خواهد سنت مهریه های سنگین و 

مادی را بشکند.
سرپرستی پنج یتیم

می گوید: همیشه دوست داشتم مهریه ام چیزی باشد که هم 
دنیای مرا بسازد و هم آخرتم را آباد کند، ازاین رو به نیت 14 معصوم 
به مدت 14 سال و به نیت پنج تن، تکفل و سرپرستی پنج یتیم را 

جزو مهریه ام قرار دادم.
هدایت در صراط مستقیم

از مهریه های معنوی می توان به مهریه غاده همسر شهید چمران 
اشاره کرد که علاوه بر مقداری پول، عروس شرط کرد: مصطفی 
مرا در مسیر صراط مستقیم همراه کند تا با او به خدا نزدیک شوم.

مهریه های عجیب اما واقعی!






